
رمز ریال بانک مرکزی که از ۱۴ شهریورماه بصورت 
پیش آزمایشــی و با مبلغ ۱ میلیارد تومان رســماً 
منتشر شده است، اکنون در اختیار تعداد محدودی 
از افراد قرار دارد و برای آنان هم امکان خرید کالا از 

برخی فروشگاه ها فراهم شده است.
به گزارش ایسنا، علی صالح آبادی - رئیس کل بانک 
مرکزی - چندی پیش با بیان اینکه در حال حاضر 
مرحله پیش آزمایشــی رمز ریال در حال اجراست 

تاکید کرد: یک میلیارد تومان رمزریال توســط دو 
بانک ملی و ملت در اختیار تعدادی از افراد قرار گرفته 
است. رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: دو فروشگاه 
نیز با ایجاد ســامانه های مخصوص، در حال حاضر 
امکان خرید کالا را فراهم کرده اند و پس از بدست 
آمدن نتایج این دوره و بررسی ابعاد مختلف آن، در 
آینده نزدیک مرحله آزمایشی رمزریال بانک مرکزی 
اجرایی خواهد شد. وی همچنین با اشاره به ایجاد 

سامانه رمزارزها در بانک مرکزی ادامه داد: در حال 
حاضر منتظر دریافت اطلاعات از سوی وزارت صمت 
هستیم. افرادی که دارای مجوز استخراج رمزارزها 
هستند، می توانند با ثبت سفارش اقدام به واردات 
کالا کنند. صالح آبادی افزود: افراد دارای مجوز باید 
رمزارز استخراج شده را در سامانه ای که اعلام خواهد 
شد، عرضه کنند و پس از آن می توانند، اقدام به ثبت 

سفارش کرده و واردات خود را انجام دهند.

معاملات آتی ســنگ آهن و فولاد چین در روز 
سه شــنبه )۲۰ ســپتامبر( کاهش یافــت زیرا 
نگرانی ها در مورد سیاست مداوم این کشور برای 
مقابله بــا کووید صفر و کاهــش تقاضای بخش 
املاک، بر اخبار مربوط به کاهش محدودیت های 

مرزی این کشور برتری داشت.
به گزارش ایســنا، پرمعامله ترین قرارداد سنگ 
آهن ژانویه در بورس کالای دالیان چین، معاملات 

روزانه خود را بــا ۳.۱ درصد کاهش به ۶۹۶ یوان 
)۱۳۹.۷ دلار ســنگاپور( در هر تــن پایان داد. 
میلگرد در بورس آتی شانگهای ۱.۵ درصد کاهش 
یافت، در حالی که کویل نورد گرم ۲ درصد کاهش 

یافت.
تحلیلگــران جی پی مــورگان اظهــار کردنــد: 
قراردادهای منطقه ای تحت سیاست صفر کووید 
نشــان دهنده یک خطر بازدارنده و بازار مسکن 

به طور قابل ملاحظه ای تضعیف شــده است. بر 
اساس گزارش رویترز، پکن پیش نویس قوانینی 
را با هدف آســان تر کردن ورود برخی خارجی ها 
به چین برای بازدید از مکان های گردشــگری، 
پس از ماه ها تعطیلــی مرزها به دلیل همه گیری 

صادر کرد.
قرارداد معیار سنگ آهن در ماه اکتبر در بورس 

سنگاپور رشدهای اولیه را معکوس کرد.

سهام فورد بیشترین افت روزانه را از سال ۲۰۱۱ 
پس از هشدار درباره تورم داشته است.

به گزارش ایسنا، سهام شــرکت فورد موتور روز 
سه شنبه در بیشــترین کاهش یک روزه خود در 
بیش از یک دهه گذشته بیش از ۱۲ درصد سقوط 
کرد زیرا این خودروساز اعلام کرد که هزینه های 
مربوط به تورم در ســه ماهه جاری یک میلیارد 
دلار بیشــتر از حد انتظار خواهد بــود و کمبود 

قطعات تحویل را به تاخیر انداخته است.
سهام به ۱۳.۰۹ دلار خاتمه یافت که این درصد 

کاهش آن برای جلسه را به بزرگ ترین از ژانویه 
۲۰۱۱ تبدیل کرد. نتایج اولیه سه ماهه سوم فورد 
که اواخر روز دوشــنبه منتشر شد، باعث کاهش 
۵.۶ درصدی سهام رقیب جنرال موتورز شد زیرا 
تحلیلگران گفتند ممکن اســت زمان بیشتری 
 طول بکشــد تا خودروســازان از کمبود تراشه 

بهبود یابند.
امانوئل روســنر، تحلیلگر دویچــه بانک گفت: 
به نظر می رســد که کمبود تراشــه و قطعات در 
سراسر صنعت، ممکن اســت با سرعت کمتری 

نســبت به پیش بینی بهبود یابد. فورد همچنین 
تخمین زده است که ۴۰ هزار تا ۴۵ هزار وسیله 
نقلیه در موجودی بدون قطعات داشــته باشد. 
فورد که قرار اســت نتایج ســه ماهه سوم را در 
۲۶ ماه اکتبر گــزارش کنــد، پیش بینی ۱۱.۵ 
تــا ۱۲.۵ میلیارد دلار درآمدهای تعدیل شــده 
 قبل از بهــره و مالیات در ســال ۲۰۲۲ را تأیید 

کرد.
ســهام فورد ۳۷ درصد در ســال ۲۰۲۲ کاهش 

یافته است.

دبیر شــورای تجاری قطر زیــر مجموعه هیئت 
روابط اقتصــادی خارجی ترکیــه اعلام کرد که 
امکان اتصال شــبکه ریلی این کشــور با قطر از 

طریق عراق و کویت وجود دارد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقــل از عراق نیوز، 
باســار آریوغلو، دبیر شــورای تجاری قطر زیر 

مجموعه هیئت روابط اقتصادی خارجی ترکیه، 
اعلام کرد که این امکان وجــود دارد که خطوط 
شــبکه ریلی قطر و ترکیه از طریق خاک عراق و 

کویت به یکدیگر متصل شوند.
وی تأکید کرد البته در حال حاضرسختی هایی 
در طرح پیشــنهادی اتصال ریلی قطر و ترکیه 

جود دارد کــه دلیل آن هم فاصلــه زیاد بین دو 
کشور است.

آریوغلــو می گوید از نظــر اجرای ایــن پروژه، 
پیشــنهادهای جدی برای اتصال شــبکه ریلی 
ترکیه با عراق وجود دارد و این شبکه در گام دوم 

می تواند به کویت متصل شود.

تجربه موفق عرضه املاک شــهرداری در بورس 
کالا باعث شده است تا سومین ملک نیز در آینده 

نه چندان دور در این بازار عرضه شود.
به گزارش ایســنا، ۲۳ شــهریورماه بود که برای 
نخستین مرتبه عرضه دو ملک شهرداری تهران در 
قالب آپارتمان های غیرنوساز مسکونی در بورس 
کالای ایران انجام شد. قیمت پایه واحد آپارتمانی 
مسکونی ۱۰۵ متر مربعی )واقع در تهران، سعادت 
آباد( که ۹ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان بود، پس 
از نزدیک به ۴۰ دقیقه رقابت خریداران، با قیمت 

۱۰ میلیارد و ۳۸۰ میلیون تومان به فروش رفت.
همچنیــن واحــد آپارتمانی مســکونی ۱۶۸ 
مترمربعی )واقع در تهران، سعادت آباد( با قیمت 
پایه ۱۶.۵ میلیارد تومان پس از ۴۰ دقیقه رقابت 
با قیمت ۲۰ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان معامله 
شد. آنطور که معاون مالی و اقتصاد شهری شهردار 
تهران گفته است »دو ملک عرضه  شده در بورس 
کالا خانه مدیران شهرداری در سال های مختلف 
بوده که در مجتمع مسکونی اپُال منطقه ۲ قرار 
دارند. در واقع این املاک اموال بیت المال بودند 

که در اختیار عده ای خاص قرار داشتند و اکنون 
قرار اســت به منابع نقدی تبدیــل و وارد خزانه 

شهرداری تهران شود. “
در هر حال این عرضه موفق باعث شد پای سومین 
ملک شــهرداری نیز بــه بورس کالا باز شــود و 
براساس اطلاعیه عرضه بورس کالای ایران، قرار 
است یک ملک دیگر متعلق به شهرداری تهران 
روز ۱۷ مهر ماه )واقع در نیاوران تهران، خیابان 
باهنر( به متراژ ۱۶۴.۹۴ متر مربع در تالار املاک 

و مستغلات بورس کالا عرضه می شود.

شرکت آب و فاضلاب اســتان تهران در اطلاعیه ای با اشاره به 
هشدارهای سازمان هواشناسی کشور مبنی بر کاهش چشم گیر 
بارش ها در پاییز امسال از شهروندان تهرانی درخواست کرد با 
رعایت شیوه های مدیریت مصرف، این شرکت را در تداوم تامین 

پایدار آب شرب یاری کنند.
به گــزارش ایلنــا، شــرکت آب و فاضلاب اســتان تهران در 

اطلاعیه ای با اشاره به هشــدارهای سازمان هواشناسی کشور 
مبنی بر کاهش چشم گیر بارش ها در پاییز امسال از شهروندان 
تهرانی درخواست کرد با رعایت شیوه های مدیریت مصرف، این 

شرکت را در تداوم تامین پایدار آب شرب یاری کنند.
در ایــن اطلاعیه آمده اســت: بنا بــر گزارش های ســازمان 
هواشناســی، میزان بارش هــا در مهر و آبان امســال کاهش 

محسوسی نسبت به میانگین بلندمدت دارد و باتوجه به این که 
بخش اعظم نیاز آبی تهران از منابع سدها تامین می شود، این 
کمبود بارش می تواند تهران را با کمبود جدی آب مواجه کند 
و این در حالی  است که حجم ســدهای پنج گانه تامین کننده 
آب تهران به علت بروز خشک ســالی های پیاپی با کســری 
بیش از ۵۰ درصد نسبت به بلندمدت روبروست.  این اطلاعیه 

می افزاید: شرکت آب و فاضلاب استان تهران افتخار دارد که 
علی رغم دو سال خشک سالی، کاهش میزان بارش ها در بهار 
امسال و افزایش میانگین دما با تلاش های شبانه روزی کارکنان 
و همراهی مشترکان، تابستان امســال هم بدون قطع آب در 
تهران سپری شد و در آستانه پاییز نیز این شرکت بنا بر رسالت 
و ماموریت خود، تمامی توان فنی و مهندسی خود را برای تامین 

پایدار آب شرب پایتخت به کار می بندد تا هم چون گذشته هیچ 
خللی در روند تامین آب شرب شهروندان ایجاد نشود؛ چراکه 
به رغم به کارگیری تمامی امکانات و انجام اقدامات لازم، منبع 
جدید دیگری برای افزایش ظرفیت آب رسانی به تهران وجود 
ندارد و طبعا در این راه همراهی و مســئولیت پذیری یکایک 

ساکنان محترم پایتخت ضروری است.

کردیت سوئیس اعلام کرد که علیرغم کندی اقتصاد، 
میلیونرهای چینی تا سال ۲۰۲۶ دو برابر خواهند شد. 
به گزارش ایسنا، بر اساس گزارشی که کردیت سوئیس 
در روز سه شنبه )۲۰ سپتامبر( منتشر کرد، با وجود 
تلاش ملی پکن برای کاهش نابرابری ثروت و کاهش 
شدید اقتصاد، انتظار می رود تعداد میلیونرهای چینی 
تا سال ۲۰۲۶ دو برابر شود. مجموع ثروت خانوارها 

در چین در سال ۲۰۲۱ به ۸۵.۱ تریلیون دلار رسید 
که ۱۵.۱ درصد یا ۱۱.۲ تریلیون دلار نسبت به سال 
۲۰۲۰ افزایش داشته است. در سال ۲۰۲۱، چین ۶.۲ 
میلیون میلیونر داشت که نسبت به سال ۲۰۲۰ بیش 
از یک میلیون نفر افزایش داشت، در حالی که تعداد 
کل میلیونرها در سراسر جهان ۵.۲ میلیون نفر افزایش 
یافت. در این گزارش آمده اســت که انتظار می رود 

این تعداد در چین در مدت ۵ ســال دو برابر شود و 
به ۱۲.۲ میلیون نفر برسد. بر اساس گزارش رویترز، 
چشم انداز صعودی رشد ثروت چین در شرایطی است 
که دومین اقتصاد بزرگ جهان در ســه ماهه دوم به 
دلیل قرنطینه های گسترده کووید-۱۹ و رکود بخش 
املاک به اعتماد مصرف کنندگان و کســب وکار به 

سختی از انقباض اجتناب کرد.

بانک مرکزی آلمان اعلام کرد که رشد اقتصادی این 
کشور طی زمستان کاهش خواهد یافت.

به گزارش ایسنا به نقل از اکونومیک، بانک مرکزی 
آلمان می گوید که اقتصــاد آلمان در حال انقباض 
اســت و احتمالاً در ماه های زمســتان با کاهش یا 

سهمیه بندی مصرف گاز بدتر خواهد شد.
با توجه به اینکه روسیه حدود ۴۰ درصد گاز اتحادیه 

اروپا را قبل از درگیری اوکراین تامین می کرد و خط 
لوله انتقال ســوخت به آلمان بسته شد، بزرگترین 
اقتصاد اروپا به دنبال منابع جایگزین و راه هایی برای 
کاهش مصرف اســت. بوندس بانک )بانک مرکزی 
آلمان( گفت که اقتصاد احتمالاً کوچک می شــود 
حتی اگــر از جیره بندی کامل اجتناب شــود زیرا 

شرکت ها تولید را کاهش داده یا متوقف می کنند.

بانک مرکزی گفت: »فعالیت اقتصادی ممکن است 
در این ســه ماهه تا حــدودی و در ماه های پاییز و 

زمستان به میزان قابل توجهی کاهش یابد«.
با این حال هشــدار داد که انتظار ندارد سناریوی 
نامطلوبی که در ژوئن منتشــر کرد و  کاهش ۳.۲ 
درصدی اقتصاد در ســال ۲۰۲۳ را رقم زد، محقق 

شود.

چین عامل کاهش قیمت سنگ آهن و فولاد شداستفاده آزمایشی از رمزریال بانک مرکزی با مبلغ ۱ میلیارد تومان

سقوط سنگین روزانه سهام فورد

ترکیه به دنبال رساندن قطار به قطر

پای سومین ملک هم به بورس کالا باز شد

حجم سدهای تامین کننده آب تهران با کسری ۵۰ درصدی روبروست

زمستان بزرگترین اقتصاد اروپا فرا می رسدافزایش آمار میلیونرها در دومین اقتصاد بزرگ جهان
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پول سوخت صادراتی 
به لبنان را دریافت 

می کنیم

انحصار تولید خودرو 
تا ۱۴۰۴ کم می شود

اجاره بها ۶۰.۹ درصد و 
زمین ۲۵.۴ درصد  

گران تر شد
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سرمقاله

ضرورت 
ثبات قیمت ها

دولت می بایســت در وهله 
اول، قبل از تزریق منابع مالی 
به تولید و تامین سرمایه در 
گردش ایــن واحدها، تمام 
تمرکز خود را بر ثبات قیمتها و افزایش غیر منطقی 
قیمتها بگذارد. درست است که تامین مالی اصلی 
ترین دغدغه واحدهای تولیدی و صنعتی اســت 

اما تثبیت... 

  آلبرت بغزیان، اقتصاددان 
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۴

۲

تکاپو  برای 
بقای  تولید 

کاهش معاملات 
بازار سهام

حجم نقدینگی در مرداد ماه امسال نسبت به سال گذشته 37/7درصد افزایش یافت

زنگ خطر جهش تورم
صفحه۲

صفحه۴

به  دنبال  ساخت  سلاح  هسته ای  نیستیم
گره   توافق  از جایی باز خواهد   شد که گره  خورده  است 
امروز  جهان  به  ایران  قوی  نیازمند   است

رئیس جمهوری  در سازمان ملل:

قرار است تولید در سال ۱۴۰۱ منابع مالی را بر اساس 
تفاهم نامه ای که بین وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی منعقد 
شده، دریافت کند. در این تفاهم نامه مشترک آمده 
است در سال جاری قرار است ۹۳۳ هزار میلیارد تومان 
برای تامین ســرمایه در گردش و ۲۳۴ هزار میلیارد 
تومان به منظور تامین سرمایه ثابت در نظر گرفته شود. 
همچنین بر اساس این تفاهم نامه مقرر شد تا کمیته 
ای متشکل از معاونین دستگاههای مذکور تشکیل و 
به صورت مستمر روند اجرای اقدامات تفاهم شده را 
پیگیری کنند. این تفاهمنامه در سه سرفصل »منابع 
مالی«، »توسعه زیرساخت ها و استقرار سامانه ها« و 
»ضوابط و مقررات« تدوین شده و برای هر سرفصل 

بندهای اجرای در نظر...

در آخرین روز معاملاتی هفته شــاخص های بازار 
سهام ریزش کردند و ارزش معاملات سهام افت ۱۲ 
درصدی داشت.  به گزارش اکوایران، در معاملات روز 
چهارشنبه سی امُ شهریور ماه، شاخص کل بورس 
پایتخت نســبت به روز کاری قبل ۱۱ هزار و ۸۳۰ 
واحد افت کرد و به رقم یــک میلیون و ۳۵۵ هزار و 
۲۲۹ واحد رسید. شاخص هم وزن بورس با کاهش 
۲ هزار و ۲۳۲ واحدی در ســطح ۳۹۵ هزار و ۶۷۷ 
واحدی ایستاد. همچنین شــاخص کل فرابورس 
)آیفکس( ۹۹ واحد پائین آمد و در سطح ۱۸ هزار 
و ۳۹۶ واحد قرار گرفت.   روز گذشته ارزش خالص 
تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار برای پنجمین 
 روز متوالی منفی شــد و ۲۳۹ میلیــارد تومان پول 

حقیقی از بورس خارج شد...

وزیر نفت مطرح کرد:



اقتصاد2
ایران

انحصار تولید خودرو تا ۱۴۰۴ 
کم می شود

وزیر صمت گفت: طبــق برنامه ریزی های انجام 
شده تا ۱۴۰۴ معادل ۳۰ درصد از تولید خودرو باید 
توسط خودروسازان دیگری غیر از دو شرکت بزرگ 
خودروسازی انجام شــود. از این طریق از تمرکز 
تولید کاسته می شود. سید رضا فاطمی امین در 
گفت و گو با مهر در مورد تمرکز تولید در دو شرکت 
خودروسازی، گفت: در حال حاضر تولید خودرو 
در ایران متمرکز است و ۹۰ درصد تولید خودرو در 
کشور توسط دو خودروساز بزرگ انجام می شود و 

سایر خودروسازان سهم ۱۰ درصدی دارند.
وزیر صمت افزود: طبق برنامه های تدوین شده، تا 
سال ۱۴۰۴ تیراژ تولید باید به ۳ میلیون دستگاه 
برسد و از طرفی با توجه به اینکه تولید منحصر به 
دو شرکت شده است، تا ۱۴۰۴ معادل ۳۰ درصد 
تولید خودرو توسط خودروسازان دیگری غیر از 

این دو شرکت بزرگ انجام خواهد شد.
وی گفت: در صورت تحقق این برنامه، از تمرکز 
تولید نیز کاسته می شود و خودروسازان دیگر هم 

در این عرصه نقش فعال تری پیدا می کنند.
گفتنی است، یکی از برنامه های وزارت صمت تولید 
۳ میلیون دستگاه خودرو تا ســال ۱۴۰۴ است؛ 
آنطور که فاطمی امین از تریبون های مختلف اعلام 
کرده طبق برنامه ریزی های انجام شده، قرار است 
تا سال ۱۴۰۴، ۳ میلیون دستگاه خودرو تولید و از 

این میزان یک میلیون دستگاه صادر شود.

نقشه بازار سهام در روز چهارشنبه؛
ریزش بورس و کاهش معاملات 

بازار سهام
در آخرین روز معاملاتی هفته شاخص های بازار 
سهام ریزش کردند و ارزش معاملات سهام افت ۱2 
درصدی داشت.  به گزارش اکوایران، در معاملات 
روز چهارشنبه ســی امُ شهریور ماه، شاخص کل 
بورس پایتخت نسبت به روز کاری قبل ۱۱ هزار 
و 8۳۰ واحد افت کرد و به رقم یک میلیون و ۳55 
هزار و 22۹ واحد رسید. شاخص هم وزن بورس با 
کاهش 2 هزار و 2۳2 واحدی در سطح ۳۹5 هزار 
و 677 واحدی ایســتاد. همچنین شاخص کل 
فرابورس )آیفکس( ۹۹ واحد پائین آمد و در سطح 

۱8 هزار و ۳۹6 واحد قرار گرفت.  

خروج سرمایه از بورس
روز گذشته ارزش خالص تغییر مالکیت حقوقی به 
حقیقی بازار برای پنجمین روز متوالی منفی شد و 
2۳۹ میلیارد تومان پول حقیقی از بورس خارج شد. 
در معاملات روز چهارشــنبه بیشترین خروج پول 
حقیقی به سهام خصدرا )شرکت صنعتی دریایی 
ایران( اختصاص داشــت که ارزش تغییر مالکیت 
حقیقی به حقوقی آن ۱2 میلیارد تومان بود. پس 
از خصدرا، نمادهای خودرو )شرکت ایران خودرو( و 
فپنتا )شرکت سپنتا( بیشترین خروج پول حقیقی را 
داشتند.  روز گذشته نمادهای »فارس«، »کگل« و 
»فولاد« بیشترین تأثیر را در افت شاخص کل  بورس  
داشــتند. در مقابل نمادهای »وکار«، »شیران« و 
»امین« بیشــترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل 
داشتند.  در فرابورس نیز نمادهای »صبا«، »کزغال« 
و »اتکای« بیشترین تأثیر کاهنده را بر شاخص کل 
فرابورس داشتند و »مادیرا«، »قاسم« و »رنیک« 
بیشترین تأثیر افزایشی را بر شاخص داشتند.   در 
جــدول پرتراکنش ترین نمادهای بورس شســتا 
صدرنشین اســت و خودرو و خگستر در رتبه های 

بعدی هستند. 

ارزش معاملات بازار 
روز گذشــته ارزش معاملات کل بازار سهام به رقم 
۱2 هزار و 666 میلیارد تومــان افزایش یافت. ارزش 
معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویــه 6 هزار و 7۳6 
میلیارد تومان بود که 5۳ درصد از ارزش کل معاملات 
بازار سرمایه را تشــکیل می دهد.  روز گذشته ارزش 
معاملات خرد ســهام با کاهش ۱2 درصدی نسبت 
به روز کاری قبل به رقم 2 هزار و ۱۴5 میلیارد تومان 
رسید. به نظر می رسد اختلال در شبکه اینترنت همراه 

یکی از عوامل افت ارزش معاملات باشد. 

صف های بازار سهام
در معاملات چهارشــنبه ۴2 نمــاد صف خرید 
داشــتند و 8۰ نماد با صف فروش مواجه بودند. 
مجموع ارزش صف های خرید با افت 2 درصدی 
بــه ۱۴۹ میلیارد تومان رســید و مجموع ارزش 
صف های فروش 22 درصد افزایش یافت و 25۰ 

میلیارد تومان بود.
در پایان معاملات روز گذشــته ارزش صف های 
فروش پایانی بازار 2۰ میلیارد تومان بود و ارزش 
صف های خرید نیز در رقــم ۳۱ میلیارد تومان 

ایستاد. 

اخبار

نــرخ رشــد دوازده ماهــه 
نقدینگی در مردادماه ۱۴۰۱ 
معــادل ۳7.8 درصــد بوده 
اســت. لازم به توضیح است 
که در حدود 2.5 واحد درصد 
از رشد نقدینگی در دوازده ماهه منتهی به پایان مردادماه 
سال ۱۴۰۱ مربوط به اضافه شــدن اطلاعات خلاصه 
دفتــرکل دارایی ها و بدهی های بانک مهــر اقتصاد به 
اطلاعات خلاصه دفترکل دارایی ها و بدهی های بانک 
سپه )به واسطه ادغام بانک های متعلق به نیروهای مسلح 

در بانک سپه( است و فاقد آثار پولی است.
به گزارش اتاق بازرگانی تهران در گزارش تحلیل تحولات 
اقتصاد کلان و اقدامات بانک مرکزی در مرداد  ماه امسال 
آمده اســت: حجم نقدینگی در پایان مردادماه ســال 
۱۴۰۱ )معادل 5۴۰۱7.۹ هزار میلیارد ریال( نســبت 
به پایان سال ۱۴۰۰ معادل ۱۱.8 درصد افزایش یافته 
که در مقایسه با رشد متغیر مذکور در دوره مشابه سال 
قبل )۱2.8 درصد( به میــزان ۱.۰ واحد درصد کاهش 
نشان می دهد. در این گزارش آمده است: ارایه اطلاعات 
درست و به هنگام، یکی از روش هایی است که این بانک 
از آن به عنوان ابزاری برای هم سو شدن انتظارات تورمی 
در راســتای حفظ ارزش پول ملی و مساعدت به رشد 
اقتصادی اســتفاده می کند.  بر این اساس در سال های 
اخیر ارایه منظم روند ماهانه تحولات اقتصادی و اقدامات 
سیاستی بانک مرکزی در دستورکار قرار گرفته است که 
در ادامه خلاصه ای از مجموعه تحولات اقتصاد کلان و 
اقدامات بانک مرکزی در راستای دستیابی به اهداف و 
ماموریت های یاد شده در مردادماه ۱۴۰۱ به شرح ذیل 

ارایه می شود.
بررسی تحولات تورم ماهانه شاخص کل کالاها و خدمات 
مصرفی در سال جاری نشان می دهد در شرایطی که تورم 
ماهانه شــاخص کل بهای کالاها و خدمات مصرفی در 
اردیبهشت و خردادماه سال جاری عمدتاً متاثر از حذف 
تخصیص ارز ترجیحی و نیز افزایش قیمت عمده کالاها 
در بازارهای جهانی با روند افزایشی مواجه شده بود؛ لیکن 
با توجه به تخلیه بخش قابل توجهی از آثار تورمی اجرای 
طرح مذکور در دو ماه ابتدایی اجرای طرح )اردیبهشت و 
خرداد(، نرخ تورم ماهانه در تیر و مرداد ماه سال جاری با 
کاهش محسوسی همراه شــد. به طوری که تورم ماهانه 
شاخص کل مصرف کننده از ۱۰.6 درصد در خرداماه به 
ترتیب به ۴.۳ و 2.۴ درصد در تیر و مرداد ماه سال جاری 
رسید. تورم های نقطه به نقطه و دوازده ماهه شاخص کل 
بهای کالاها و خدمات مصرفی در مرداد ماه سال جاری 

نیز به ترتیب معادل ۴5.8 و ۴۰.۱ درصد بوده اســت که 
نسبت به تیر ماه سال جاری به ترتیب معادل ۰.6 و ۰.۴ 
درصد کاهش یافته است. همچنین، تورم ماهانه شاخص 
بهای کالاهــا و خدمات مصرفی بــه تفکیک گروه های 
اختصاصی »کالا« و »خدمت« در مردادماه نســبت به 
ماه گذشته کاهش یافته اســت. در همین ارتباط، تورم 
ماهانه گروه  اختصاصی »خدمت« در مردادماه ســال 
جاری با ۰.۴ واحد درصد کاهش نســبت به ماه گذشته 
به ۴.2 درصد رسید؛ تورم ماهانه گروه  اختصاصی »کالا« 
نیز با 2.8 واحد درصد کاهش نســبت به ماه گذشته به 
رقم ۱.۴ درصد رسید. بررسی تحولات تورم ماهانه گروه 
کالا به تفکیک »خوراکی هــا« و »غیرخوراکی ها« نیز 
موید کاهش تورم ماهانه اقلام خوراکی در مرداد ۱۴۰۱ 
نسبت به ماه قبل از آن است. به طوری که شاخص بهای 
خوراکی ها و آشامیدنی ها )با ضریب اهمیت 25.5 درصد( 
با ۴.2 واحد درصد کاهش نســبت به تیــر و ثبت تورم 
ماهانه ۰.8 درصدی، سهمی معادل ۰.۳ واحد درصد را از 
تورم ماهانه شاخص کل )2.۴ درصد( در مرداد ماه سال 
جاری به خود اختصاص داده است. بررسی تحولات تورم 
ماهانه گروه خدمت بیانگر آن است که گروه »مسکن و 
خدمات ساختمانی« با ۳ واحد درصد بیشترین سهم را 
در تورم ماهانه گروه خدمت )۴.2 درصد( داشته و پس 
از آن گروه های »بهداشت و درمان« و »حمل و نقل« به 
ترتیب با سهمی معادل ۰.7 و ۰.5 واحد درصد بیشترین 
تاثیر را در افزایش تورم ماهانه گروه خدمت داشته است. 
بر اساس روند تحولات »شاخص بهای تولیدکننده« به 
عنوان پیش نگر »شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی«، 
انتظار می رود تورم ماهانه ۰.2 درصدی این شاخص در 
مردادماه سال جاری، نتایج مثبت خود را در کاهش تورم 

ماه های آتی نشان دهد. در حوزه تجارت خارجی با توجه به 
اطلاعات منتشره از سوی گمرک ج.ا.ایران، طی پنج ماهه 
نخست سال ۱۴۰۱ ارزش صادرات گمرکی برابر با 2۰.۹ 
میلیارد دلار بود که موید افزایش حدوداً 2۱.۳ درصدی 
آن در مقایسه با مدت مشابه ســال ۱۴۰۰ است. ارزش 
واردات گمرکی نیز در این مقطع معادل 2۱.7 میلیارد 
دلار گزارش شده است که حاکی از افزایش حدوداً ۱۹.6 

درصدی آن نسبت به دوره مشابه سال قبل است. 
 مطابــق با اطلاعــات منــدرج در ســامانه معاملات 
الکترونیکی، تحولات بازار ارز در مردادماه حاکی از آن 
اســت که در این ماه متوســط نرخ فروش دلار در بازار 
حواله حدود 265.6 هزار ریال بود که نسبت به تیرماه 
2.۴ درصد افزایش نشــان می دهد. در بخش اسکناس 
نیز متوسط نرخ فروش دلار در این ماه حدود 285.۹ هزار 
ریال بود که حاکی از افزایش 2.۴ درصدی در مقایسه با 
ماه قبل از آن است. همچنین در بازار غیررسمی، متوسط 
نرخ دلار طی این ماه نسبت به تیرماه، تغییرات اندکی را 
)افزایش حدوداً ۰.2 درصدی( تجربه نمود و در مجموع، 
ثبات نسبی در این بازار حاکم بود.  در بازار مسکن و بر 
اساس اطلاعات اخذ شده از سامانه ثبت معاملات املاک 
و مستغلات کشور، متوسط قیمت خرید و فروش یک متر 
مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده در شهر تهران 
طی مرداد ۱۴۰۱ نسبت به ماه قبل 2.5 درصد و نسبت 
به ماه مشابه سال قبل نیز ۳8.۰ درصد افزایش را تجربه 
نمود. در بازار سهام نیز شاخص کل بورس اوراق بهادار 
در روز پایانی مردادماه ۳.2 درصد نســبت به روز پایانی 
ماه قبل کاهش یافت. لازم به ذکر اســت سیاست گذار 
پولی با رصد مستمر تحولات قیمت دارایی ها و توجه به 
دلالت های آن بر تغییر سطح انتظارات تورمی، عنداللزوم 

اقدامات سیاستی مناسب را در دستور کار قرار خواهد داد. 
در خصوص تحولات بازار بین بانکی در مردادماه، علی رغم 
تداوم حراج هــای دولتی و کاهش وجوه در دســترس 
بانک ها از این محل، نرخ بازار بین بانکی کنترل گردید 
و از کانال 2۱ درصد در تیرماه به محدوده 2۰ درصد در 
مردادماه وارد شد. افزایش متناسب و ملایم حجم عملیات 
بازار باز توسط سیاست گذار پولی یکی از عوامل کاهش 
نرخ بازار بین بانکی در این ماه بوده اســت. در مرداد ماه 
سال ۱۴۰۱، متوسط ماهانه نرخ بازده اوراق مالی اسلامی 
دولتی با سررسید یک ساله نسبت به ماه قبل تقریباً ثابت 
)۰6/۰ واحد درصد کاهش( و برابر با 2۱.6۱ درصد بوده 
است. لیکن متوسط بازدهی اسناد مذکور با سررسیدهای 
دو و سه ساله نسبت به ماه قبل به ترتیب با ۰.2۳ و ۰.2۴ 
واحد درصد افزایش نسبت به ماه قبل به 22.۹5 و 2۳.۱7 
درصد رسیده است.  وضعیت منحنی بازده در مردادماه 
نسبت به تیرماه )نمودار زیر( به گونه ای است که نرخ های 
بازده تا سررسید بلندمدت )بالاتر از یک سال( در سطحی 
بالاتر قرار گرفته  اســت. در مجموع در مردادماه دامنه 
میانگین نرخ بازده تا سررسید اوراق در دوره های زمانی 
مختلف )اشاره شده بر روی نمودار زیر(، در فاصله )2۱.7 
تا 2۳.۱ درصد( قرار داشته که نسبت به تیرماه )دامنه 
2۱.7 تا 22.۹ درصد( تغییر چندانی نداشــته اســت. 
حجم نقدینگی در پایان مردادماه سال ۱۴۰۱ )معادل 
5۴۰۱7.۹ هزار میلیارد ریال( نسبت به پایان سال ۱۴۰۰ 
معادل ۱۱.8 درصد افزایش یافته که در مقایسه با رشد 
متغیر مذکور در دوره مشابه سال قبل )۱2.8 درصد( به 
میزان ۱.۰ واحد درصد کاهش نشان می دهد. همچنین، 
نرخ رشد دوازده ماهه نقدینگی در مردادماه ۱۴۰۱ معادل 
۳7.8 درصد بوده است. لازم به توضیح است که در حدود 
2.5 واحد درصد از رشد نقدینگی در دوازده ماهه منتهی 
به پایان مردادماه ســال ۱۴۰۱ مربوط به اضافه شدن 
اطلاعات خلاصه دفترکل دارایی ها و بدهی های بانک مهر 
اقتصاد به اطلاعات خلاصه دفترکل دارایی ها و بدهی های 
بانک سپه )به واسطه ادغام بانک های متعلق به نیروهای 
مسلح در بانک سپه( است و فاقد آثار پولی است. به عبارت 
دیگر در صورت تعدیل اثرات پوشش آماری مذکور، رشد 
نقدینگی در پایان مردادماه سال۱۴۰۱ نسبت به پایان 
مردادماه ســال ۱۴۰۰ معادل ۳5.۳ درصد خواهد بود.  
رشد پایه پولی در دوازده ماهه منتهی به مردادماه سال 
۱۴۰۱ به ۳۰.۳ درصد رسید. لازم به ذکر است پایه پولی 
در پایان مردادماه ســال ۱۴۰۱ )معادل 672۴.۴ هزار 
میلیارد ریال( نسبت به پایان سال ۱۴۰۰، رشدی معادل 
۱۱.۳ درصد داشته که در مقایسه با رشد متغیر مذکور در 
دوره مشابه سال قبل )۱2.۴ درصد( به میزان ۱.۱ واحد 

درصد کاهش یافته است.
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زنگ خطر جهش تورم

بازیگران ارزی همچنان منتظر خبرهای نیویورک
فنر قیمت دلار جمع شد

عده ای از معامله گران معتقــد بودند که بازار 
ساز با تزریق عرضه دلار فنر قیمت دلار را جمع 
کرده است. عده ای دیگر می گفتند که بازیگران 
ارزی در انتظار اخبار ســفر ابراهیم رئیسی در 

نیویورک هستند.
به گزارش اقتصادنیوز ، با اینکه اخبار مثبتی از 
برجام به گوش نمی رسد.قیمت دلار روز گذشته 
چهارشنبه ۳۰ شــهریور ماه مانند روز گذشته 

نوسان محدودی را تجربه کرد.

فنر قیمت دلار جمع شد
عده ای از معامله گران معتقد بودند که بازارساز 
با تزریق عرضه دلار، فنر قیمــت دلار را جمع 
کرده است. عده ای دیگر می گفتند که بازیگران 
ارزی در انتظار اخبار ســفر ابراهیم رئیسی در 

نیویورک هستند. 

نرخ دلار در بازار ارز روز گذشته 
نرخ دلار روز گذشته در تهران برای سومین روز 
متوالی در محدوده ۳۱ هزار و 5۰۰ تا ۳۱ هزار و 
6۰۰ تومان معامله شد. در هرات هم اسکناس 
آمریکایی مرز مقاومتی ۳۱ هزار و 2۰۰ تومان 
را از دست داد و بر روی ۳۱ هزار و ۱۳۰ تومان 

قرار گرفت. 
در سلیمانیه نرخ دلار تقریبا 7۰ تومان کاهش 
را ثبت کرد و با ۳۱ هــزار و 8۳۰ تومان معامبه 
شد که نسبت به دیروز اندکی پایین تر بود .نرخ 
حواله درهم  نیز در بازار روز گذشــته نسبت به 
روز قبل ثابت بــود و در محدوده 8 هزار و 75۰ 

تومان مبادله شد . 

قیمت طلا در بازار روز گذشته 
قیمت اونس طلا ظهر روز گذشته نزدیک به ۱۰ 
دلار افزایش را ثبت کــرد و در محدوده ۱67۳ 
دلار معامله شد و در بازار داخلی ایران هم قیمت 
طلا ۱8 عیار ظهر روز گذشته نسبت به روز قبل 
2 هزار و 5۰۰ تومان پایین آمد و در محدوده ۱ 

میلیون و ۳۰7 هزار و2۰۰ تومان معامله شد .

عقب نشینی  قیمت سکه از مرز حساس 
قیمت سکه روز گذشته مرز حساس ۱۴ میلیون 
و 2۰۰ هزار تومان را از دست داد . فلز گرانبهای 
داخلی ظهر روز گذشته در محدوده ۱۴ میلیون 
و ۱5۰ هزار تومان مبادله شــد. این قیمت در 
مقایسه با عصر روز گذشــته بیش از ۱۰۰ هزار 

تومان کاهش را نشان می دهد.
برخی از تحلیلگران بازار ســکه بــاور دارند در 
صورتی که قیمت ســکه در محدوده یاد شده 
باقی بماند ممکن است قیمت سکه تا محدوده 
۱۳ میلیون و 8۰۰ هزار تومان هم عقب نشینی 
کند. ارزش ذاتی سکه روز گذشته ۱2 میلیون و 
۴۳۴ هزار تومان بود. حباب سکه هم ۱۳ درصد 

بدست آمد . 

 واکنش قیمت دلار به تجمعات تهران
 خیابان فردوســی نســبت به ماه های گذشته 
شلوغ تر شده است ولی دسترسی محدودی به 
ارز وجود ندارد و بیشتر صرافی ها و معامله گران 
حاضر هستند که در موقعیت فروش قرار بگیرند.

واکنش قیمت دلار به تجمعات تهران
 به گزارش اکوایران، در روز دوشنبه معامله گران 
در حجم خرد حاضر بودند دلار را در محدوده ۳۱ 

هزار و ۴۰۰ تومان نیز به فروش برسانند.
برخی از فعالان عنــوان می کردند که بازیگران 
رسمی از طریق بازارســاز، ارز مورد نیاز خود را 
با قیمتی پایین تر از نــرخ بازار تامین می کنند 
و به سرعت ســعی می کنند ارز خریداری شده 
را به فروش برســانند. این موضوع موجب شده 
که ارز زیادی در بازار باشد  و به نیاز متقاضیان 

پاسخ دهد. 
فضای شــلوغ اطراف بلوار کشــاورز و خیابان 
ولیعصر نیــز موجب نشــد که معاملــه گران 
ارزی ریســک کنند و در موقعیــت خربد دلار 
قرار بگیرند. در گذشــته بازار نسبت به نا آرامی 
های سیاســی، واکنش محدودی نشــان می 
دهد ولی در شــرایط کنونی، خبــری از خرید 
و فــروش های بــزرگ نبود.به نظر می رســد 
معامله گران تصور می کنند که ســطح عرضه 
 ارز بالاتــر اســت و احتمال افــت قیمت دلار 

وجود دارد. 
با این حال بخشــی از مردم که تعداد کمی نیز 
نبودند، در روز جاری تمایل به تهیه ارز داشتند 
و شاید این موضوع موجب شد که فشار عرضه 

بازارساز خنثی شود.
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مدیرعامل بانک تخصصی بخش مســکن گفت: 
بانک مرکزی می تواند سپرده قانونی بانک هایی 
که وام ساخت مســکن ندهند را به نهضت ملی 

مسکن اختصاص دهد.
به گزارش بانک عامل بخش مسکن، محمود شایان 
در خصوص عدم همراهی سیستم بانکی با طرح 
مسکن سازی دولت )نهضت ملی مسکن(، اظهار 
کرد: به عنوان یک کارشناس بانکی می گویم اگر 
بخواهیم به صورت بخشی فقط یک بانک )مسکن( 
را ببینیم، این بانک قطعاً بیشتر از تکالیف خودش 

عمل کرده است.
مدیرعامل بانک تخصصی بخش مســکن ادامه 
داد: این مسئله نشــان می دهد وقتی اراده برای 
این کار وجود داشــته باشــد، به طور قطع به آن 

خواهیم رسید.
شــایان افزود: به عنوان مثال مســائل مربوط به 
بیماری کرونا را مدنظر قــرار دهید؛ طی یک روز 
چندین میلیون وام به حساب مردم واریز شد. اراده 

بر این بود که این اتفاق بیفتد.
مدیرعامل بانک تخصصی بخش مســکن گفت: 
بانک ها داخلی چالش هایی از جمله ناترازی مالی 
دارند. این یک بعُد اســت. یک بعُد دیگر تکلیفی 

است که قانونگذار بر عهده بانک ها گذاشته است. 
اگر می خواهیم به قانون توجه کنیــم باید آن را 

رعایت کنیم. ما مسئولیم به قانون پایبند باشیم.
شایان یادآور شد: قانون 27 بانک و مؤسسه مالی 
و اعتباری را مکلف کرده در نهضت ملی مســکن 
مشارکت داشته باشند. این اولین بار است که در 
قانون از بانک های دولتی و خصوصی و مؤسسات 
نام برده می شود. همه اینها در نهضت ملی مسکن 
سهمیه دارند و باید برای تولید سالانه یک میلیون 
مســکن ۳6۰ هزار میلیارد تومان تســهیلات را 

پرداخت کنند.
وی با بیان این که یک وظیفه بر عهده وزارت راه و 
شهرسازی گذشته اند، اضافه کرد: این وزارتخانه 
موظف اســت زمین مورد نیاز ساخت واحدهای 
نهضت ملــی مســکن را تأمین کنــد. به نظرم با 
پیگیری های جدی وزیر راه و شهرســازی در این 

بخش عملکرد بسیار خوبی را شاهد هستیم.
وی تاکید کرد: در زمان حاضر زمین برای ساخت 
یک میلیون مســکن فراهم شــود که تا عملیات 
ســاخت بیش از ۱.5 میلیون واحــد نهضت ملی 
مسکن آغاز شده ضمن این که وزیر راه و شهرسازی 
اعلام کرد که زمین ۴ میلیون مسکن تا پایان ماه 

جاری تأمین خواهد شــد. بنابراین ما مشکلی در 
این بخش نداریم.

مدیرعامل این بانک دولتی با بیان اینکه مهم ترین 
ضلع در ساخت مسکن مباحث مربوط به تأمین 
مالی است گفت: برای ساخت حدود 2.۳ میلیون 
مســکن مهر در مجموع 55 هزار میلیارد تومان 
خط اعتباری اختصــاص یافت. در حالی که بانک 
عامل بخش مسکن سال گذشته 76 هزار میلیارد 
تومان تسهیلات پرداخت کرده است. امروز حدود 
۴5 هزار میلیارد تومان قرارداد در بخش مسکن 

پرداخت تسهیلات را امضا کرده ایم.
شایان بیان کرد: تاکنون بیش از 26 هزار میلیارد 
تومان سهم الشرکه بانک و منابع واریزی مردم در 

نهضت ملی مسکن به پروژه ها تزریق شده است.
وی با اشاره به این که آورده مردم در طرح نهضت 
ملی مسکن هم نقش تعیین کننده ای در اجرای 
پروژه ها دارد، اظهار کرد: تاکنون بیش از 57۰ هزار 
نفر افتتاح حساب کرده اند که ۴۰ میلیون تومان و 
بیشتر را واریز کرده اند. تفاوت مسکن مهر با نهضت 
ملی مسکن این است که در طرح نهضت ملی ابتدا 
باید بخشی از سهم الشرکه خود را که ۴۰ میلیون 
تومان اســت، واریز کنند. با دســتور وزارت راه و 

شهرسازی این مبالغ را برای آماده سازی و … به 
پروژه تزریق می کنیم.

وی با تاکید بر این که واریــز اول لینک ورودی به 
پروژه های نهضت ملی مسکن اســت، افزود: اگر 
قرار باشد واحدهای نهضت ملی مسکن از طریق 
صنعتی سازی ســاخته شــود آیا سیستم بانکی 
می تواند همپای ســرعت ســاخت و ساز حرکت 
کند. یکی از روش ها این اســت که منابع مالی از 
طریق خط اعتباری تأمین شود که این روش فعلًا 
خط قرمز است. وی ادامه داد: روش دوم این است 
سپرده قانونی بانک هایی که به تأمین مالی نهضت 
ملی مسکن وارد نشــده و به قانون عمل نکرده اند 
را افزایش دهد. بانک مرکزی می تواند ســپرده را 
در اختیار بانک عامل بخش مسکن قرار دهد تا به 
پروژه های نهضت ملی مسکن تزریق شود. این کار 
مزیت هایی دارد که مهم ترین آنها عدم خلق پول 
اســت. مدیرعامل بانک تخصصی بخش مسکن 
گفت: این یک پول پر قدرت نیست و منابع مالی 
بانک ها در اختیار حوزه ساخت و ساز قرار می گیرد.

شایان یادآور شــد: بانک ها و مؤسسات مالی باید 
به نهضت ملی مسکن وارد شوند که تا الان اقدام 

چندانی در این زمینه صورت نگرفته است.

وزیر نفت مطرح کرد: ما سال گذشته هم به لبنان 
صادرات داشــتیم و هرچه صادر کردیم پول آن را 
دریافت کرده ایم.به گزارش ایلنــا، جواد اوجی در 
حاشیه شانزدهمین نمایشگاه ایران پلاست درباره 
صاردات ســوخت به لبنان اظهار داشــت: ما سال 
گذشته هم به این کشور صادرات داشتیم و هرچه 

صادر کردیم پول آن را دریافت کرده ایم.
وی در ادامــه بــا بیان اینکــه ایران پلاســت یکی 
از مهم تریــن و بزرگ ترین نمایشــگاه های صنعت 
پلاستیک در خاورمیانه اســت، افزود: ۴6۰ شرکت 
داخلی و خارجی در این نمایشــگاه شــرکت کردند 
و در زمینــه تولید مولد اولیه و پتروشــیمی و ادوات 
و تجهیــزات صنعت پتروشــیمی فعالنــد. عمدتا 
شــرکت های دانش بنیان و صنایــع تکمیلی حضور 
دارند. وزیر نفت با بیان اینکه پتروشیمی یک صنعت 

ارزآور و ارزش آفرین است، گفت: سال گذشته بابت 
صادرات محصولات پتروشــیمی ۱2.5 میلیارد دلار 
به سامانه نیما تزریق کردیم که به منابع ارزی کشور 
کمک کرد. وی خاطرنشان کرد: سال گذشته از نظر 
وزنی و دلاری ارزش افزوده بالایی داشــتیم. اوجی 
با بیان اینکه وزارت نفت حمایت خــود را از صنعت 
پتروشیمی و بخصوص زنجیره تکمیل خواهد داشت، 
گفت: توصیه کردیم که زنجیره ارزش در مناطق کم 
برخوردار احداث شود تا ایجاد درآمد و اشتغال شود. 
وی یادآور شد: عمده صنایع پتروشیمی مادر هستند 
و در دهه گذشته روی زنجیره ارزش کار نشد اکنون 
عمده برنامه مــا روی صنایع تکمیلی اســت که هم 
ارزاوری دارد و هم اینکه ایجاد اشتغال کرده و بازگشت 
سرمایه دارد به همین دلیل برای تامین خوراک کمک 

شایانی خواهیم داشت.

نتایــج طــرح گــردآوری اطلاعــات قیمــت 
و اجــاره مســکن نقــاط شــهری کشــور در 
 زمســتان ۱۴۰۰ توســط مرکــز آمــار  اعــلام 

شد.
بر اســاس نتایج طرح گردآوری اطلاعات قیمت و 
اجاره مسکن نقاط شهری کشور در زمستان ۱۴۰۰: 
متوسط قیمت فروش هر مترمربع زمین یا زمین 
ساختمان مســکونی کلنگی معامله شده از طریق 
بنگاه های معاملات ملکی در کل کشور ۱۱67۱۱ 
هزار ریال با میانگین مساحت 2۴5 مترمربع بوده 
است، که نسبت به فصل قبل، 6,8 درصد و نسبت 
به فصل مشــابه ســال قبل 25.۴ درصد افزایش 

داشته است.
متوســط قیمت فروش هــر مترمربــع زیربنای 
مســکونی معاملــه شــده از طریــق بنگاه های 

معاملات ملکی در ســطح کل کشــور ۱27۹75 
هزار ریال بــا میانگین مســاحت ۱۰7 مترمربع 
و متوســط عمر بنای ۱۳ ســال بوده اســت، که 
نســبت به فصل قبــل، 8,8 درصد و نســبت به 
 فصل مشــابه ســال قبل 2۴.8 درصــد افزایش 

داشته است.
متوســط مبلغ اجاره  ماهانه به علاوه  ســه درصد 
ودیعــه  پرداختی بــرای اجــاره یــک مترمربع 
زیربنای مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های 
معاملات ملکی در سطح کشــور ۳686۹۴ ریال 
با میانگین مســاحت ۱۰۳ مترمربع و متوســط 
عمر بنــای ۱5 ســال بوده اســت، که نســبت 
به فصل قبــل ۱6,۳ درصــد و نســبت به فصل 
 مشــابه ســال قبل 6۰.۹ درصد افزایش داشــته 

است.

مقام مسئول بانکی:

سپرده قانونی بانک هایی که وام مسکن ندهند به نهضت ملی داده شود

وزیر نفت مطرح کرد:

پول سوخت صادراتی به لبنان را دریافت می کنیم
بر اساس آخرین آمار؛

اجاره بها ۶۰.۹ درصد، زمین ۲۵.۴ درصد و زیربنای مسکونی ۲۴.۸درصد گران تر شد
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در حال حاضر با خط و نشــان های وزارت صنعت 
تاحدودی بازار عرضه روغن موتور در سطح تهران 
مدیریت شده اما در اســتانهای مختلف همچنان 
عرضه روغن به صورت قطره چکانی است. از ابتدای 
سال جاری بازار روغن موتور با نوسانات مختلفی 
در عرضه و قیمت محصولات روبرو شــده اســت. 
تولیدکنندگان در آن مقطــع معتقد بودند هزینه 
های تولیــد افزایش پیدا کرده و باید متناســب با 

افزایش مواد اولیه قیمت ها هم اصلاح شود.
همین امر باعث شد که بتوانند در خردادماه افزایش 
۲۵ درصدی قیمت محصولات را از سازمان حمایت 
دریافت کنند اما بعد از صدور مجوز افزایش قیمت 
ها تولیدکنندگان از این موضــوع ناراضی بوده و 
معتقد بودند باید درصد بیشــتری برای افزایش 
قیمت ها لحاظ می شــد تا هزینه های سربار مواد 
اولیه برطرف شود اما ســازمان حمایت اعلام کرد 
تغییــری در افزایش قیمت ها اعمال نمی شــود 
و شــرکتها فقط می توانند تــا ۲۵ درصد قیمت 
محصولات خود را افزایش دهند. در آن مقطع برخی 
از واحدهای تولیدی که رضایت چندانی از درصد 
افزایش قیمت ها نداشتند به کاهش عرضه محصول 
در بازار اقدام کردند که همین موضوع عاملی شد 

تا قیمت روغن در بازار روند صعودی را طی کند.
کاهش عرضه روغن باعث شد واسطه گران در بازار 
زیاد شده و هرکس قیمت روغن را به صورت سلیقه 
ای اعلام کند که همین امــر نارضایتی مردم را در 
خصوص قیمت های بالای روغن در بازار به وجود 
آورد. در نهایت وزارت صنعت با مشاهده تخلفات 
موجود در بازار اعلام کرد باید قیمت روغن متناسب 
با قیمت درج شده بر روی کالاها باشد و اگر تخلفی 
در این زمینه صورت گرفت باید برخورد لازم با آنها 

انجام شود.
به اعتقاد معاونت بازرسی و نظارت وزارت صنعت 
نرخ درج شده روی بسته های روغن موتور ملاک 
عرضه به مشتری بود و درصورت رعایت نشدن این 
قیمت از ســوی صنف با متخلفان برخورد قانونی 
انجام خواهیم داد. البته قیمت روغن موتور براساس 
نرخ روز بازار تولید می شود و ارتباطی با ارز دولتی 

و ۴۲۰۰ ندارد.

همچنین کالاهایی که با نرخ قبلی تولید شــده و 
در بازار و انبارها موجود اســت باید به قیمت قبلی 
عرضه شود. درصورتی که واحد صنفی روغن موتور 
را گرانتر از قیمت درج شده بر روی بسته ها عرضه 
کنند مرتکب تخلف شده اند. در حال حاضر با خط 
و نشان های وزارت صنعت تاحدودی بازار عرضه 
روغن در سطح تهران مدیریت شده اما در استانهای 
مختلف همچنــان عرضه روغن بــه صورت قطره 
چکانی است. آل سارا رئیس اتحادیه فروشندگان 
لاســتیک و روغن در همین ارتباط بــه خبرنگار 
تســنیم می گوید: در دو ماهه گذشــته نوسانات 
مختلفی در بــازار روغن به وجود آمده اســت اما 
خوشبختانه با تدابیر انجام شده تاحدودی در تهران 

بازار مدیریت شده است.
وی در رابطه با ابتکار اتحادیــه در عرضه روغن به 
ارائه توضیحاتی پرداخت و گفت: به چهار شرکت 
تولیدکننده روغن چندین بــار اعلام کرده ایم که 
اقدامات لازم را برای افزایش تولید و عرضه محصول 
به بازار انجام دهند اما سه شــرکت هنوز اقدامات 

قابل قبولی را در این رابطه انجام نداده است.
رئیس اتحادیه فروشــندگان لاســتیک و روغن 
ادامه داد: اتحادیه برای رفع این مشــکل با یکی از 
تولیدکنندگان توافقی کرده که براســاس آن هر 
واحد صنفی می تواند با مراجعه به اتحادیه محصول 
این شــرکت تولیدی را بدون واســطه و با قیمت 
مصوب دریافت کند این موضوع خــود می تواند 
در ســقوط قیمت ها در بازار موثر باشد. آل سارا 
اضافه کرد: این شــرکت ۲۰ درصد سهم بازار را به 
خود اختصاص داده و عرضه مستقیم کالاهای آن 
در بازار می تواند نقش مهمی در کاهش قیمت ها 

داشته باشد.
وی با تاکید براینکه در دو ماه گذشته که افزایش 
قیمت روغن موتور در بازار اتفاق افتاد حضور روغن 
های تقلبی نیز در بازار رونق پیدا کرده بود، افزود: با 
کاهش قیمت ها فضا برای فروش روغن های تقلبی 
هم کم شده اما لازمه مدیریت این موضوع همکاری 
واحدهای تولیدی روغن است اگر آنها کالا به اندازه 
کافی به بازار عرضه کنند مدیریت اوضاع قابل قبول 

تر خواهد بود.

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران با اشاره 
به اینکه صادرات دام سنگین مجوز گرفت اما به 
دلیل تعرفه بالا اجرایی نشد، گفت: سران سه قوه 

باید در این زمینه تصمیم گیری کند.
ســید احمد مقدســی گفت: صادرات دام زنده 
سنگین به دلیل اینکه عوارض صادراتی برای هر 
کیلوگرم از آن ۱۶ هزار و ۷۰۰ تومان تعیین شده 
بود، عملیاتی و اجرایی نشــد. وی اضافه کرد: با 

توجه به اینکه این مساله در بودجه ذکر شده امکان 
حذف آن وجود ندارد و سران سه قوه باید درباره 
آن تصمیم گیری کنند که زمان بر است البته ما 

این مساله را دنبال می کنیم.
مقدسی درباره اینکه گفته شــده قرار است ۳۱ 
شهریور ماه قیمت برخی از کالاهای اساسی تغییر 
کند و نرخ جدید اعلام شود و آیا درباره شیرخام 
و گوشت قرمز نیز چنین موضوعی مطرح است؟ 

گفت: ما درخواســت افزایش قیمت شیرخام و 
گوشــت قرمز را داده ایم. وی دربــاره اینکه چه 
رقمی مد نظر تولیدکنندگان بوده است؟، افزود: 
فعلًا پیشنهادی راجع به قیمت داده نشده، فقط 
درخواست را مطرح کرده ایم و اگر نظر مسئولان 
مربوطه مثبت باشــد آن زمان به آنالیز قیمت ها 
می پردازیم و نرخ پیشنهادی خود را اعلام خواهیم 

کرد.

رئیس اتحادیه تولیدکننــدگان و بافندگان حرف 
وابسته تهران بیان کرد: فرش دستباف ایران حرف 
ها از ســال هاي دیرین دارد و تریبون مي خواهد. 
ما به دنبال درد دل نیســتیم؛ بلکه خود درمان و 
مرهمیم بر دل همه عاشقان ایران. شعار نمي دهیم 
در عمل ثابت کرده ایــم. دولتي ها فرصت بدهند، 
امکان حضور فراهم کنند و حمایت کنند، خواهند 
دید که قالي بافان کشــور خود لشگري اقتصادي 

براي ترمیم تمامي زخم هاي اقتصادي هستند.
محمدعلي زرینه کفش با بیان مطلب فوق تصریح 
کرد: هیات مدیره اتحادیه قالي بافان هیچ مانعي 
براي صدور پروانه کســب ندارد؛ پس چرا اتحادیه 
را مقصر مي دانند؟ اینجاست که عدالت زیر سوال 
مي رود. از سویي وزارت صمت اجازه صدور پروانه 
کسب نمي دهد از ســوي دیگر به افرادي که مي 
خواهند اتحادیه را منحل و ادغام کنند، میدان مي 

دهد و چرایي آن را ما نمي دانیم.
وي در توصیــف هنر-صنعت فرش دســتباف و 
ارزش آن گفت: هنر صنعت فرش ایران با سابقه اي 
دیرینه که گویــي از رگ گردن به ایرانیان نزدیک 
تر است، گفته هاي نگفته بســیار دارد. رد دست 
هاي بافندگاني که عمر خویش را در پاي دار قالي 
به مانند تربیت فرزند خویش برجاي گذاشته اند 
چشــم هر بیننده اي را فرا مي خواند. نگاه عمیق 
بر تارو پود فرش دستباف زندگي هنرمندش را به 
مانند نمایشي زنده به تصویر مي کشد. رج به رج 
آن با صداي زیبا و شعر بافندگان به گوش مي رسد. 
قالي بافاني بي مدعا که در کشور نه تریبوني براي 
معرفي خود داشتند و نه عرصه اي براي نمایش، اما 

آنقدر پرقدرت و ارزشمند تار و پود نخ را به تصویر 
کشیده اند که تمامي دنیا نامش را مي بردند. فرش 
ایراني مانند پرچم کشور عزیزمان حرمت داشت. 
هر فرد خارجي که به ایران مي آمد تقاضاي خرید 
یک تخته فرش دســتباف ایراني را داشــت. این 

کالاي ارزشمند باید حمایت و صیانت مي گردید.
زرینه کفش با اشاره به مراحل ایجاد اتحادیه بافندگان 
فرش دستباف بیان کرد: در آن زمان با توجه به تعداد 
زیاد قالي بافان کشور، صلاحدید مسئولان بر این شد تا 
تحت نظارت یک مجموعه واحد به فعالیت ادامه دهند؛ 
همچنین با توجه به اینکه ســال هاي زیادي تحت 
نظارت چند وزارت خانه بدون کوچکترین حمایتي 
قرار داشتند، بنابراین با پیگیري هاي زیاد و تلاش هاي 
بي وقفه، مسئولان را متقاعد ساختیم در سال۱۳۸۳ با 
مدیریت وزارت بازرگاني وقت اتحادیه بافندگان فرش 
دستباف تصمیم به تاسیس بگیرند تا تصمیمات با 
نظارت وزارت خانه مذکور)اعم از تولیدات– صادرات 
و ...( زیر نظر اتحادیه و متولي این امر صورت بپذیرد. 
تصمیم بر آن شد تمامي وزارت خانه هایي که طي این 
سال ها در این امر دخل و تصرف داشته و موازي کاري 

داشتند از دایره خارج گردند.
وي ادامه داد: با اطلاع رســاني وزارت بازرگاني در 
تاریخ ۴/۴/ ۱۳۸۷ با حضور قالــي بافان خصوصاً 
آنهایي که از ســال ۸۳ تــا ۸۷ کارت عضویت را 
دریافت کرده بودند در انتخابات شــرکت کنند. 
این تعداد به ۱۷۰۰ نفر رسیده بود. پس از معرفي 
کاندیداها که دو نماینده از شــرکت تعاوني– یک 
نماینــده از تولیدکننــدگان و کارگاه داران و دو 
نماینده از بافندگان بودنــد، انتخابات آزاد انجام و 

با اختصاص بالاترین راي بــه بنده بالاترین راي را 
اتحادیه تشکیل شد. قرار بود دفتري که در وزارت 
خانه بازرگاني براي رســیدگي به امور قالي بافان 
وجود داشــت پس از انتخابــات اتحادیه برچیده 
شــود؛ اما وزارت بازرگاني وقت ایــن کار را نکرد 
و دفتر مذکور تا به امروز همچنــان به کار خود با 
موازي کاري هاي بسیار ادامه مي دهد. این کار در 
مغایرت قانوني است. زرینه کفش همچنین گفت: 
از ســوي دیگر با بررســي هاي زیادي که صورت 
گرفت توانستیم از بین ۱۱ رسته پیشنهادي چهار 
رسته فعال را از آن قالي بافان با کد آیسیک معرفي 
کنیم که در هیچ اتحادیه همگني تعریف نشده و 
کاملا مختص اتحادیه قالي بافان است. این چهار 
رســته عبارتند از تولید فرش دستباف )کارگاهي 
یا غیر کارگاهي(- تابلو فرش- چله کشــي و چله 

دواني– طراحي فرش.
وي در ادامه تشریح تاریخچه تاسیس اتحادیه در 
ســال ۱۳۸۷ ادامه داد: ســازمان صنعت و معدن 
حق عضویت اعضاي این اتحادیه را سالانه ده هزار 
تومان تعیین کرد. پس از چند ســال تلاش تعداد 
اعضا به ۲۷۰۰ رسید و اتحادیه تنها مي توانست به 
این افراد کارت عضویت بدهد در حالیکه با توجه 
به عضویت اتحادیه مي بایســتي پروانه کســب 
دریافت مي کردند؛ امــا وزارت خانه این موضوع 
را نپذیرفت. هر چه بیشــتر تلاش کردیم کمتر به 
نتیجه رسیدیم. از سوي دیگر هیچ گونه بودجه اي 
براي تهیه مکاني براي استقرار اتحادیه نداشتیم، 
بنابراین مدتي در ساختمان اتحادیه قنادان تهران 

ساکن شدیم.

رئیس انجمن صنفی گاوداران گفت: ۵۰۰ هزار راس 
دام سنگین مازاد در کشور داریم که بخشی از آن باید 
به بازارهای هدف صادر شــود تا تولید دچار آسیب 
نشود. ســید احمد مقدســی گفت: علی رغم آنکه 
صادرات دام آزاد شــده، اما تعرفه صادرات سنگین 
اســت به طوریکه امکان رقابت در بازارهای جهانی 
وجود ندارد. به گفته او، عوارض صــادرات برای هر 
کیلو دام ســنگین ۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان است که با 

این وجود برای صادرات یک  گوســاله ۵۰۰ کیلویی 
۸ میلیون و ۳۷۰ هزار تومــان باید عوارض پرداخت 
شود، این رقم زیان ۵ میلیون تومانی دامدار در بر دارد.

مقدسی می گوید: طی نامه ای به وزیر جهاد تقاضا 
کردیم که از طریق ســران ســه قوه موضوع حذف 
عوارض پیگیری شــود تا تولید از بین نرود چرا که با 
مردمی شــدن یارانه ها قرار بود صادرات بدون اخذ 
عوارض آزاد شــود. رئیس انجمن صنفی گاوداران 

گفت: قیمت کنونی هر کیلو دام زنده ۸۰ هزار تومان 
اســت که براین اساس پشــتیبانی امور دام گوشت 
۵ تیکه را ۲۲۰ هزار تومان خریــداری می کند که 
حداکثر با نرخ ۲۳۲ هزار تومان باید بدست مصرف 
کننده برسد. بنابر آمار اعلامی انجمن صنفی گاوداران 
۵۰۰ هزار راس دام سنگین مازاد در کشور داریم که 
بخشی از آن باید به بازارهای هدف صادر شود تا تولید 

دچار آسیب نشود.

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران با اشاره 
به اینکه صادرات دام سنگین مجوز گرفت اما به 
دلیل تعرفه بالا اجرایی نشد، گفت: سران سه قوه 

باید در این زمینه تصمیم گیری کند.
ســید احمد مقدســی گفت: صادرات دام زنده 
سنگین به دلیل اینکه عوارض صادراتی برای هر 
کیلوگرم از آن ۱۶ هزار و ۷۰۰ تومان تعیین شده 
بود، عملیاتی و اجرایی نشــد. وی اضافه کرد: با 

توجه به اینکه این مساله در بودجه ذکر شده امکان 
حذف آن وجود ندارد و سران سه قوه باید درباره 
آن تصمیم گیری کنند که زمان بر است البته ما 

این مساله را دنبال می کنیم.
مقدسی درباره اینکه گفته شــده قرار است ۳۱ 
شهریور ماه قیمت برخی از کالاهای اساسی تغییر 
کند و نرخ جدید اعلام شود و آیا درباره شیرخام 
و گوشت قرمز نیز چنین موضوعی مطرح است؟ 

گفت: ما درخواســت افزایش قیمت شیرخام و 
گوشــت قرمز را داده ایم. وی دربــاره اینکه چه 
رقمی مد نظر تولیدکنندگان بوده است؟، افزود: 
فعلًا پیشنهادی راجع به قیمت داده نشده، فقط 
درخواست را مطرح کرده ایم و اگر نظر مسئولان 
مربوطه مثبت باشــد آن زمان به آنالیز قیمت ها 
می پردازیم و نرخ پیشنهادی خود را اعلام خواهیم 

کرد.

یک فعــال حــوزه کار با بیــان اینکه مســکن 
اجاره ای مشــکل مســکن کارگران را حل نمی 
کند، گفت: باید واحدهای باقی مانده مســکن 
مهر بــه دل طرح هــای ملی مســکن و جهش 
تولید بــرده شــود و بــا پرداخت تســهیلات 
 هرچه ســریع تر تکمیــل و به صاحبــان آنها 

تحویل شود.
هادی ابوی ـ در گفت وگو با ایســنا، درباره حل 
مشکل مسکن کارگران از طریق مسکن اجاره ای 
اظهار کرد: این طرح قبلا هم مطرح شده بود ولی 
از نظر من طرح موفقی نخواهد بود چون به لحاظ 
اقلیمی و شرایط اجتماعی و برخی مسایل بیشتر 
مردم به مالکیت خانه فکر مــی کنند تا اینکه به 
شکل روزمره گذران زندگی کنند و در خانه های 
اجاره ای سکونت داشته باشند لذا معتقدم چنین 
طرح هایی برای کارگران مطلوب نیست و به درد 

آنها نمی خورد.

وی ادامه داد: اما در بحث مســکن و صاحبخانه 
شــدن قبلا اعلام کــرده و مکتوب پیشــنهاد 
داده بودیــم کــه وقتــی یــک طرح مســکن 
را اجــرا می کنیــم و ناتمــام مــی ماند تلاش 
 کنیــم آن را در ســریع تریــن زمــان ممکن 

به نتیجه برسانیم.
این فعــال کارگری افــزود: ما بایــد طرح های 
مســکنی که باقی مانــده را تکمیــل و به روز 
کنیم و بعــد طــرح جایگزیــن ارائــه بدهیم 
 نه اینکه طرح هــای نیمه تمام را رهــا کنیم و 
سراغ طرح های جدید برویم. بسیاری از کارگران 
از طریق مســکن مهر خانــه دار شــدند ولی با 
گذشــت چند ســال هنوز یک عده نتوانسته اند 
خانه های مســکن مهر خــود را تحویل بگیرند 
 که لازم اســت این مساله با ســرعت بیشتری 

دنبال شود.
بــه گفته ابــوی، اگر قرار اســت در شــهرهای 

بــزرگ ۴۵۰ میلیــون تومان وام مســکن داده 
شــود بهتر اســت در ابتدا هرچه مســکن مهر 
روی زمیــن مانده به همین شــکل که هســت 
در قالــب طــرح نهضت ملــی مســکن برای 
کارگران و دیگر اقشــار جامعه برود و تسهیلات 
 بــه آنهــا پرداخت شــود تــا زودتر بــه اتمام 

برسد.
این فعال حوزه کار با بیان اینکه طرح مســکن 
مهر و اقدام ملی مســکن و طــرح جهش تولید 
مسکن که دولت سیزدهم دنبال می کند همگی 
در راســتای حل دغدغه مســکن مردم است، 
 گفت: تاکید ما این اســت که مسکن کارگری را 
از طرح های فعلی جدا کنیم و آن دسته طرح های 
روی زمین مانــده را به دل طــرح نهضت ملی 
مســکن ببریم و به آنها تســهیلات بدهیم تا با 
 تکمیل و تحویل آنها کارگران و متقاضیان مسکن 

خانه دار شوند.

براســاس آخرین محاسبات، 
ســبد معیشــت خانوارهای 
متوســط کارگری حدود ۱۷ 
میلیــون و ۶۰۰ هــزار تومان 
است و یک شکاف عظیم میان 
هزینه های زندگی و دستمزد وجود دارد؛ این شکاف بیش از 
۶۳ درصد است. به گزارش ایلنا، دوازدهم شهریور اعلام شد 
که فروش گوشت مرغ بالاتر از کیلویی ۶۰ هزار تومان به کلی 
ممنوع است؛ معاون وزارت جهاد کشاورزی گفت »قیمت 
گوشت مرغ نهایتا ۶۰ هزار تومان است و فروش با قیمت بالاتر 
از آن، تخلف است.« در همان زمان، قیمت رسمی گوشت 
مرغ در همان حدود و حتی در مواردی زیر هر کیلو ۵۹ هزار 
تومان بود اما برای اینکه مرغداران متضرر نشــوند، معاون 
وزارت جهاد کشاورزی، نرخ مصوب ۶۰ هزار تومان را اعلام 
کرد و تاکید کرد فروش به نرخ های بالاتر تخلف محسوب 
می شود و مشمول جرایمِ گرانفروشی ســت. اما آیا بازار به 

این حکم رسمی تمکین کرد؛ کمتر از ده روز جلوتر؛ بیستم 
شهریورماه رســانه ها گزارش دادند »در حالی که حداکثر 
نرخ مصوب هر کیلوگرم مرغ ۶۰ هزار تومان تعیین شــده 
قیمت این محصول در بازار از این قیمت عبور کرده است و 
۶۲ هزار و ۷۵۰ تومان تا ۶۵ هزار تومان به فروش می رسد.« 
همان دوازده شهریور، معاون وزیر جهاد کشاورزی به مردم 
اطمینان داده بود و گفته بود »ذخایر کافی از مرغ داریم که به 
استان های مختلف ابلاغ شده که ذخایر خود را در بازار توزیع 

کنند.« چرا بازار به این اطمینان بخشی اعتنا نکرد؟
گوشت مرغ به طور سنتی همواره در ردیف ارزان ترین 
مواد پروتئینی و گوشتی در ســبد غذایی فرودستان و 
طبقه ی کارگر بوده اســت؛ اما قیمت های روز این قلم 
کالای خوراکــی – حتی همان نرخ رســمی ۶۰ هزار 
تومان- دیگر در دایره ی اســتطاعت کارگران نیست. 
براساس اعلام مرکز پژوهشهای مجلس، مصرف مرغ در 
کشور ۳۰ تا ۵۰ درصد کاهش یافته است و وزارت جهاد 
کشاورزی برآورد می کند که این کاهش مصرف بیش از 
۳۰ درصد باشد؛ این کاهش مصرف در سال جدید و بعد 

از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی اتفاق افتاده است؛ صنعت طیور 
کشور سال ها به یارانه ارزی عادت کرده بود و بازارها با این 
یارانه انطباق داشتند اما حالا بعد از حذف ناگهانی این 
یارانه، هر ماه شاهد افزایش قیمت محصولات این صنعت 
هستیم آنهم در شرایطی که وعده های تخصیص یارانه به 
پایان زنجیره یعنی مصرف کننده نیز به سرانجام نرسیده 
است؛ خبری از کالابرگ مرغ و تخم مرغ که باید از ابتدای 
سال به دهک های کم درآمد پرداخت می شد، نیست و 

یارانه نقدی نیز توان جبران افزایش قیمت ها را ندارد.
در این شرایط، توان خرید گوشــت مرغ برای کارگران به 
کم ترین میزان ممکن رسیده اســت؛ فرض کنیم مرغ در 
بهترین حالت با قیمت کیلویی همان ۶۰ هزار تومان در بازار 
پیدا شود؛ برای خرید یک مرغ سه کیلوگرمی، باید ۱۸۰ هزار 
تومان پرداخت )قیمت های در دسترس با احتساب کیلویی 
لااقل ۶۵ هزار تومان نزدیک ۲۰۰ هزار تومان است(؛ حداقل 
دستمزد روزانه ی کارگران در سال ۱۴۰۱، حدود ۱۴۰ هزار 
تومان است؛ اگر مزایای مزدی مثل حق مسکن، حق اولاد و 
سنوات را به این رقم بیفزاییم، با فرض اینکه تمام کارگران 

مشمول حتماً این مزایا را دریافت می کنند، دستمزد روزانه 
حداکثر به ۲۰۰ هزار تومان می رســد. بنابراین پول خرید 
یک مرغ سه کیلویی که در بهترین حالت با احتساب قیمت 
رسمی، ۱۸۰ هزار تومان و قیمت های غیررسمی حدود ۲۰۰ 
هزار تومان است، برابر با مزد روزانه ی یک کارگر است؛ یعنی 
یک کارگر اگر تمام مزد یک روز خــود را بدهد، در نهایت 

می تواند یک مرغ بخرد و به خانه ببرد.
بنابراین از همین تناسب ســاده می توانیم بفهمیم که 
سبد خوراکی های ماهانه ی کارگران رشد چند برابری 
داشته است؛ قیمت مرغ که جزو کالاهای پروتئینی در 
دسترس و ارزان تر اســت، از دستمزد روزانه ی کارگران 
بالا زده، بنابراین چه اتفاقی برای سبد معیشت خانوارهای 
کارگری افتاده؛ نرخ هزینه های زندگی در میانه  شهریورماه 
چند است؟ فرامرز توفیقی )رئیس کمیته دستمزد کانون 
عالی شوراهای اسلامی کار کشور( که محاسبات ماهانه ی 
سبد معیشت خانوارهای کارگری را با مبنا قرار دادن سبد 
خوراکی های خانوار و اعمال یک ضریب انجام می دهد، در 
پاسخ به این سوالات می گوید: تئوریسین های اقتصادی 
باید توضیح بدهنــد که چطور یک کارگــر می تواند با 
دســتمزد روزی ۲۰۰ هزار تومان و یارانه نقدی ناچیز، 
همه ی مولفه های سبد معیشــت را تامین کند؛ اساساً 
یارانه ۳۰۰ یا ۴۰۰ هزارتومانی چگونه محاســبه شده؛ 
کجای افزایش هزینه های زندگی باید با این رقم پوشش 
داده شود؛ نکته اینجاست که اگر هزینه های واقعی مسکن 
و اجاره خانه را محاسبه کنیم، نرخ سبد معیشت از ۱۷ 
میلیون تومان هم بیشتر می شود؛ توضیح بدهند وعده ی 
»سالی یک میلیون مسکن« چه شد؛ در این یکسال چند 

خانه ساختند و به کارگران و مستاجران دادند؟
به گفته وی، بیش از ۶۳ درصد جمعیت کشور، حتی نصف 
هزینه های زندگی را نمی توانند تامین کنند اما متاسفانه 
»معیشــت« از عرصه ی گفتمان اصلی فرادستان به کلی 
خارج شده است. یک خانواده ی ســه نفره کارگری امروز 
اگر ماهی ۱۷ میلیون و ۶۰۰ هزارتومان درآمد ثابتِ ماهانه 
داشته باشــد، می تواند از عهده ی مخارج زندگی بربیاید، 
اجاره خانه بدهد، ماهی چند کیلو گوشــت و مرغ بخرد، 
هزینه های آموزش و درمان را تامین کند و چرخ زندگی را 
تا اندازه ای بگرداند؛ اما فاصله ی دستمزد حدود ۷۰ درصد 
کارگران شاغل با این رقم حداقلی، بیش از ۶۳ درصد است. 
محاسبات نشان می دهد در طول شــش ماه ابتدای سال، 
سبد معیشتِ حدوداً ۹ میلیون تومانی به رقم ۱۷ میلیون و 
۶۰۰ هزار تومان رسیده است و این یعنی تورم ۹۰ درصدی 
تمام هزینه های زندگی. آیا این تورم ۹۰ درصدی قرار است با 

یارانه ۳۰۰ یا نهایت ۴۰۰ هزار تومانی جبران شود؟
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کل دستمزد روزانه یک کارگر برابر با قیمت یک مرغ است

تورم ۹۰ درصدی سبد معیشت در شش ماه
فاصله  ۶۳ درصدی دستمزد و هزینه های زندگی

درخواست برای افزایش قیمت شیر و گوشت

سازمان صمت اجازه صدور پروانه قالی بافان را به اتحادیه نمی دهد

۵۰۰ هزار راس دام سنگین مازاد وجود دارد 

درخواست برای افزایش قیمت شیر و گوشت

مسکن اجاره ای مشکل کارگران را حل نمی کند

کمیابی بازار روغن موتور را به کدام سمت می برد؟

عرضه قطره چکانی روغن

رئیس اتحادیه دارندگان حمام ســنتي، ماســاژ و سونا تهران 
گفت: اتحادیه حمام ها از قدیمي ترین اتحادیه هاست. خوب 
است مسئولیت آن در اختیار کساني باشد که از اعضاي متبوع 
حمایت شود. در غیر این صورت اشراف بر مشکلات شان سخت 
خواهد شد؛ بنابراین این تعدادي هم که حضورشان کاملًا در 

شهر ضروري است از صحنه فعالیت خارج خواهند شد.
سید مهدي سجادي با اشاره به ساماندهي فعالان حوزه ماساژها 

تصریح کرد: اگر تسهیلاتي فراهم شود تا فعالیت در ساختمان 
هاي اداري براي فعالان ماســاژ هزینه کمتري داشته باشد به 
قطع ساماندهي این افراد راحت تر خواهد بود؛ چرا که هزینه 
هاي تبدیل ساختمان از مسکوني به اداري زیاد است؛ بنابراین 
افراد غیرمجاز فعالیت مي کنند که تبعات خاص خود را خواهد 
داشت. سجادي تاکید کرد: بارها این نکته را به مسئولان هشدار 
داده ایم تا شهرداري براي افراد تســهیلات ایجاد کند. ما باید 

به دنبال قانونمند نمودن افراد باشــیم اگــر این امکان فراهم 
نشــود فرار از قانون رواج مي یابد. رئیــس اتحادیه دارندگان 
حمام سنتي، ماساژ و ســونا تهران با اشاره به رسته هاي فعال 
در اتحادیه متبوعش بیان داشت: این اتحادیه داراي سه رسته 
فعال؛ گرمابه داران، ماساژ و سونا مي باشد. رسته حمام ها داراي 
۵۰ عضو با پروانه و بدون پروانه کسب مي باشند.رسته ماساژ و 
سونا نیز ۱۵ عضو دارد. سجادي در ادامه با تاکید بر تاثیر مخرب 

ویروس کرونا بر وضعیت صنف متبوع گفت: در رسته ماساژ طي 
سال هاي زیاد جهت عضو پذیري فعالیت بسیاري صورت گرفت 
و موفق هم عمل کرد اما با شیوع ویروس کرونا و دستور ستاد 
مبارزه با آن فعالیت ماساژها کاملًا تعطیل شد. امتداد تعطیلي 
منجر به خروج تعداد زیــادي از این اعضا گردید. همین امر به 
کاهش اعضاي اتحادیه منجر شد. موج کم شدن اعضا باعث شد 
تا ســازمان صمت به فکر ادغام اتحادیه بیفتد. باید این ادغام 

حداقل با اتحادیه همگن تر باشد. رئیس اتحادیه دارندگان حمام 
سنتي، ماساژ و سونا تهران ادامه داد: اتحادیه حمام ها از قدیمي 
ترین اتحادیه هاست. خوب است افرادي مسئولیت آن را داشته 
باشند که از اعضاي آن حمایت شود. به تعبیري اگر با این صنف 
آشنایي نداشته باشند اشراف بر مشکلات شان سخت خواهد 
شد؛ بنابراین این تعدادي هم که حضورشــان کاملًا در شهر 

ضروري است از صحنه فعالیت خارج خواهند شد.

سهولت ساماندهی واحدهای ماساژ 
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بازاریابی

تبليغات 
خلاق

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه اندازي كرده است. از اين رو 
شــما خواننده محترم مي توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

1. با دقت لباس بپوشيد
قبل از ترك منزل به ســمت محل كار، زماني را صرف چك 
كردن شيوه لباس پوشــيدن خود كنيد و اطمينان حاصل 
كنيد كه آيا لباس مناســب به تن كرده ايد يا خير. ممكن 
است بعضي ها بگويند كه لباس براي آدم ارزش نمي آورد اما 
به عقيده من كاملا اشتباه است. دنياي كار و تجارت تا حد 
زيادي روي اين مســاله مي چرخد. اگر مثل يك فرد موفق 
لباس بپوشيد، ديگران هم مثل يك فرد موفق با شما برخورد 
مي كنند. پس در شيوه لباس پوشيدن تان تجديد نظر كنيد. 

2. مثل برنده ها بينديشيد 
رفتار خود شخص نقش بزرگي در موفقيتش دارد. ديدگاه تان 
نبايد هيچ گاه مثل انسان هاي شكست خورده باشد. خوب 
است كه پيشرفت ها و دســتاوردهايي كه در راه آنها تلاش 
مي كنيد را براي خود مجســم كنيد. هميشه نيمه پر ليوان 
را ببينيد. مردم هميشــه از افراد موفق تبعيت مي كنند نه 

منفي بافان. 

3. جزئي از يك گروه باشيد
موفقيت اكثر اوقات يك كار گروهي اســت. يك گلزن در 
فوتبال هيچ وقت بــه تنهايي نمي تواند موفقيت كســب 
كند. با همكاري و مســاعدت اعضــاي مختلف يك گروه، 
موفقيت به دســت مي آيد. اگر در يك گروه كار مي كنيد، 
تا جايي كه مي توانيد مســئوليت ها و كارهــاي خود را به 
بهترين نحو ممكــن انجام دهيد و از ديگــران نيز همين 
 انتظار را داشــته باشــيد. در اين حالت اســت كه موفق

 خواهيد شد. 

4. پويشگر باشيد
كسي كه شكار كردن 
بلد باشد، مي داند كه 
مي تواند منتظر شكار 
در جايي مخفي شود 
امــا هيچ وقت چيزي 
شــكار نكند. قانون 
شكار اين نيست. بايد 
از مخفيگاه بيرون آييد 
و خودتان به دنبالش 
برويد. در مسائل كاري 
نيز وضع بــه همين 
منوال اســت. منتظر 
تكليف نمانيد. خودتان 
به دنبال كار باشيد. در 
خود انگيزه ايجاد كنيد 
و به دنبال پروژه هاي 
جديد باشيد و از هيچ 
چيز هراسي به دل راه 

ندهيد. 
5. احساسات خود 

را به روشني بيان كنيد
وقتي همه قدم ها را به دقت  برداريد، تنها چيزي كه ممكن 
است مانع رسيدن شما به موفقيت شود، مهارت هاي ارتباطي 
است. خود را در يك جلسه كاري تصور كنيد. رئيس تان از 
شما نظر خواهي مي كند. شــما دقيقا مي دانيد كه چه بايد 
بگوييد تا مشكل حل شود اما در بيان آن عاجزيد. صداي تان 
و كلمات تان هيچ كدام ياري تان نمي كنند. اينجاست كه همه 
كم كم از شــما دوري مي كنند. پس ياد گرفتن مهارت هاي 

ارتباطي يكي از اصول اوليه است. 

6. هميشه نتيجه را در ذهن داشته باشيد
هر كاري كه انجام مي دهيم، قطعا دليلي دارد و براي رسيدن 
به نتيجه اي مشخص است كه همه اين كارها را انجام مي دهيم. 
در محل كار هم بايد همينطور باشد. هر كار ناخوشايندي هم 
كه مجبور به انجامش هســتيد را با در نظر گرفتن نتيجه و 
هدف تان به دقت انجام دهيد. اين به شما انگيزه هم مي دهد. 

7. بدانيد چطور پشت تلفن صحبت كنيد
مهم نيست كار شما چه باشد، تلفن هميشه 

يكي از مهم ترين ابزارها بوده است. حتي از 
كامپيوتر هم مهم تر است چون وسيله اي 
است كه با آن ارتباط برقرار مي كنيم. كسي 
كه آن طرف خط است بايد اطمينان يابد كه 

شما دقت و توجه لازم را به او داريد. 
هنگام صحبت 
كردن با تلفن 

از خوردن، آشاميدن و آدامس جويدن خودداري كنيد. 

8. منظم باشيد
هنگام كار كردن روي يك پروژه، قدم به قدم همه مراحل را 
به دقت طي كنيد. براي كار خود طرح و برنامه داشته باشيد. 
اگر قسمتي از كار را نديده بگيريد، مطمئنا كارتان به نتيجه 

نخواهد رسيد. 

9. انتقاد نكنيد
گروهي از مردم فقط براي ايراد گرفتن از ســايرين زندگي 
مي كنند. شــما اينطور نباشــيد، اگر در كار كسي ايرادي 
مشاهده كرديد، مثل يك معلم به او گوشزد كنيد. كسي را 
مسخره نكنيد . بيش از حد شــكايت نكنيد و زماني هم كه 

كاري شايسته ستايش است، تحسين كنيد. 

10. مودب باشيد
ســعي كنيد در برخورد با ديگران هميشه مودب، مشتاق و 
علاقه مند باشيد. مردم درباره ما با نحوه برخوردمان با آنها 
قضاوت مي كنند. خوش خلق باشيد و رفتارتان را اصلاح كنيد. 

11. گاهي مسئوليت مشكلي را بر عهده بگيريد
افراد در برخورد با مشكلات دستپاچه مي شوند. بهترين راه حل 
براي از بين بردن اين مشكل اين اســت كه هر از چند گاهي 

مسئوليت برطرف كردن يك مشكل را بر گردن بگيريد. 

12. با انتقاد  ديگران به خوبي برخورد كنيد
وقتي كسي از شما انتقادي مي كند، ابتدا ببينيد 
منبع معتبري دارد يا خير. راحت است كه 
انتقاد را نديده بگيريد و پيش خود بگوييد 
طرف حســود بود اما خوب است كه 
گهگاه خودمان را همانطور كه ديگران 
مي بينند ببينيــم. روي انتقادات 
ديگران فكر كنيد و توصيه ها را 

نديده نگيريد. 

13. الگو باشيد 
هميشــه كارها را طوري انجام دهيد كه 
انتظار داريد ديگران انجام دهند. اين كار 
بســيار تاثيرگذار است و در كل شركت 
انعكاس پيدا مي كند. اگـــــر 
هميشــه كارهاي تان را به 
بهتريــن نحــو 
انجــام دهيد، در 
نمونه  كارتــان 
خواهيــد شــد و 
عنــوان بــه  نيــز   ديگــران 

 يك سرمشق از شما پيروي مي كنند. 
@bazaryabipublication

راهكارهای ساده  رسيدن به موفقيت شغلي 

 هزينه فرصت يا هزينه فرصت 
از دست رفته چيست؟

يكي از اصول اساســي اقتصاددانان اين است 
كه منابع كمياب هستند. اين بدان معناست 
كه هرگاه ما تصميم به اســتفاده از يك منبع 
مي گيريم، در واقع ما از فرصت استفاده كردن 
از آن منبع در جايي ديگر و به شــكلي ديگر، 

چشم پوشي كرده ايم. 
اين موضوع بــه كرات در زندگــي روزمره ما 
قابل مشاهده است، جايي كه ما دائما در حال 
تصميم گيري هســتيم كه بــا درآمد و زمان 

محدود خودمان چه كاري انجام دهيم.
 آيا بايــد به ســينما برويم يا بــراي امتحان 
هفته آينده خود مطالعه كنيــم؟ آيا بايد به 
شهر x ســفر كنيم يا يك ماشين بخريم؟ آيا 
بايد ادامه تحصيل بدهيــم يا بلافاصله بعد از 
فارغ التحصيل شدن از دانشگاه وارد بازار كار 
شــويم؟ در هر كدام از اين موارد، در واقع هر 
انتخاب، فرصت انجــام دادن كار ديگر را از ما 

مي گيرد. 
اگر يك فرد يــا يك بنــگاه، از ميان چندين 
انتخاب متفاوت يكــي را برگزينــد، هزينه 
فرصت اين فرد يا بنگاه، معادل است با هزينه 
مرتبط با بهترين انتخاب ممكن از بين ساير 
انتخاب هاي باقيمانده كــه از آن صرف نظر 

شده است. 
البته بيشتر اوقات در اقتصاد هزينه فرصت در 
پروژه هاي اقتصادي مطرح مي شــود و هدف 
اصلي از طرح آن نيز بررسي تخصيص بهينه 

منابع موجود است.
 مفهــوم هزينــه فرصت نقش مهمــي را در 
تضمين اينكه منابع كميــاب به صورت كارا 
مورد اســتفاده قــرار گرفته اند يا نــه، بازي 
مي كنــد، بنابرايــن محدود بــه هزينه هاي 
پولي يا مالي نمي شود و هر چيزي كه داراي 
ارزش بوده و از آن صرف نظر شــده باشــد، 
مي تواند به عنوان هزينه فرصت تلقي شــود. 
از آن جمله مي توان به هزينه واقعي محصول 
 صرف نظر شــده، زمان يا لذت از دست رفته

 اشاره كرد. 
@eghtesaderooz

اصطلاحات اقتصادی مهارت

اين موضوعي را كه مي خواهم بگويم شــايد به نظر، خيلي ســاده بيايد 
 اما افراد بســياري را ديده ام كه توانايي انجام ايــن كار را ندارند و 

چشم بسته مي پذيرند و تصميم مي گيرند و گاهي از موقعيت 
دور مي شوند. 

موضوع اين است كه بســياري از مديران وقتي 
كارمندان شان درباره چيزي صحبت 

مي كنند و صحبت آنها را متوجه 
نمي شوند، اعلام نمي كنند 

كه متوجه نشده اند چون 
فكر مي كنند كه از نظر 
كارمندان، آنها بايد كامل 

باشند. در واقع بايد بگويم كه 
اصلا اينطور نيست و كارمندان 

شما هم اين چنين انتظاري ندارند و اگر هم داشــته باشند، شما به آنها ياد 
خواهيد داد كه مديران عقل كل يا جادوگر نيستند.  بنابراين اگر درباره آنچه 
كارمندان تان صحبت مي كنند اطلاعات نداريد، سوال كنيد. نيازي 
نيســت موافقت كنيد يا به روي خود نياوريد يا اينكه تحت تاثير 
قرار گرفته و چشم بســته تصميم بگيريد. فراموش نكنيد تنها 
سوال احمقانه دنيا، سوالي است كه پرســيده نشود. برخي از 
كاركنان تصور مي كنند كه شما از آنچه آنها مي گويند آگاهي 
قبلي داريد؛ ازاينرو بدون مقدمه درباره منظورشــان صحبت 
مي كنند. بنابراين شما بپرســيد و بخواهيد كه درباره آنچه 
مي گويند، توضيح كامل تري بدهند و بدين ترتيب مشــكل 

سردرگمي شما خيلي سريع حل خواهد شد.
@PracticalManagement

بگوييدمتوجهنشدهايد

مديريت زنجيره تامين در عصر حاضر 
 در رقابت هاي جهاني موجود در عصر حاضر، 
بايد محصولات متنوع را با توجه به درخواست 

مشتري در دسترس وي قرار داد. 
مديريت زنجيره تامين به گونه ای اين كار را 
انجام مي د هد كه مشــتريان بتوانند خدمت 
قابل اطمينان و سريع را با محصولات با كيفيت 

در حداقل هزينه دريافت كنند. 
مديريــت زنجيــره تاميــن بــر يكپارچه ســازي فعاليت هــاي زنجيــره 
تامين و نيــز جريان هــاي اطلاعاتــي مرتبط بــا آنهــا از طريق بهبــود در 
 روابط زنجيــره، براي دســتيابي بــه مزيــت رقابتي قابــل اتكا و مســتدام 

مشتمل مي شود.
 بنابراين مديريت زنجيره تامين عبارت است از فرايند يكپارچه سازي فعاليت هاي 
زنجيره تاميــن و نيز جريان هــاي اطلاعاتي مرتبــط با آن  از طريــق بهبود و 
هماهنگ سازي فعاليت ها در زنجيره تامين، توليد و عرضه محصول. براي مديريت 
موثر زنجيره تامين ضروري اســت كه تامين كنندگان و مشتريان با يكديگر و 
 دريك روش هماهنگ و با شــراكت و ارتباطات اطلاعاتــي و گفتگو با يكديگر 

كار كنند. 
اين امر يعني جريان سريع اطلاعات در ميان مشتريان و عرضه كنندگان مراكز توزيع 
و سيستم هاي حمل و نقل كه بعضي از شركت ها را قادر مي سازد كه زنجيره هاي 
عرضه بسيار كارايي را ايجاد كنند. مديريت زنجيره تامين داراي 3 فرايند عمده 

است كه عبارتند از: 
1- مديريت اطلاعــات: مديريت صحيــح اطلاعات موجــب هماهنگي 
بيشــتر در زنجيــره خواهد بــود كه نمونــه بارز آن در شــركت تويوتاســت 
 كه با به كارگيري پلتفرم هوش تجــاري اثربخش و كارآمد به اين مهم دســت

 پيدا كرده است. 
2- مديريت لجستيك: لجستيك در قسمت محصول نهايي شامل فعاليت هاي 

حمل و نقل، انبار داري، زمان بندي توليد و... است. 
  3-  مديريــت روابــط: مديريــت روابــط تاثيــر شــگرفي برهمــه 
 زمينه ها ي زنجيره تامين دارد و به ســهولت در دســترس بــوده و مي تواند در

 يك دوره زماني نسبتا كوتاه تكميل و به كار گمارده شود اما بسياري از شكست هاي 
آغازين در زنجيره تامين، معلــول انتقال ضعيف انتظــارات و توقعات و نتيجه 
رفتارهايي اســت كه بين طرفين درگير در زنجيره به وقــوع مي پيوندد. علاوه 
براين مهم ترين فاكتور براي مديريت موفق زنجيره تامين، ارتباط ميان شركا در 
زنجيره است ، به گونه اي كه شركا اعتماد متقابل به قابليت ها و عمليات يكديگر 
داشته باشند. در توسعه هر زنجيره تامين يكپارچه، توسعه اطمينان و اعتماد در 
 ميان شركا و طرح قابليت اطمينان براي آنها از عناصر بحراني و مهم براي نيل به 

موفقيت است. 
مشكلات طي زنجيره تامين به طور كلي از 2 منبع ناشي مي شوند: 

1- عدم اطمينان: يك منبع اصلي عدم اطمينــان زنجيره تامين پيش بيني 
تقاضاست، پيش بيني تقاضا از چندين فاكتور از قبيل  رقابت، قيمت ها، شرايط 
فعلي، توسعه تكنولوژي و سطح عمومي تعهد مشتريان تاثير مي پذيرد. ديگر عامل 
عدم اطمينان زنجيره تامين زمان هاي تحويل است كه خود به عواملي مانند نسبت 
خرابي ماشين ها در فرايند توليد خطي، فشــردگي ترافيكي كه در حمل و نقل 
 دخالت مي كند و مشكلات كيفيت مواد كه ممكن است تاثيرات توليد را ايجاد كند، 

وابسته است. 
 2- عــدم هماهنگي: اين نــوع مشــكلات هنگامــي اتفــاق مي افتد كه

 يك بخش شركت با ديگر بخش ها ارتباط خوبي ندارد. وقتي پيغام براي شركای 
تجاري غير قابل فهم باشد و وقتي بخش هاي شركت از بعضي مسائل آگاهي ندارند 

يا خيلي دير از آنچه مورد نياز است يا آنچه بايد اتفاق بيفتد، آگاه مي شوند. 
مديريت زنجيره تامين بر رويكردي مشتري محور استوار است. بر اين اساس ارتباط 
به موقع و كامل بين همه عناصر زنجيره براي اطلاع از نيازهاي مشتري و ميزان 

تامين نيازها از ضروريات زنجيره است. 
 براي تســهيل جريــان اطلاعــات و مديريــت دقيق آن بســتر مناســبي از

 نرم افزارها و سيستم هاي اطلاعاتي يكپارچه و شبكه هاي اكسترانت و اينترانت 
مورد نياز است. 

راهکار

حفظ منابع طبيعي با توانمندسازي اقتصادي مردم محلي 
   خداكرم جلالي، رئيس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخيزداري

 منابع طبيعي كه در اين بحث منظور از آن، جنگل ها و مراتع و روان آب هاي كشور است، 
ثروت خدادادي و بين نسلي ماست كه بايد به درستي در مسير توسعه پايدار ايران اسلامي 

به نحوي كه طبيعت قدرت جايگزيني اين منابع را داشته باشد، مصرف شود.
اين در حاليست كه طي دهه هاي اخير روند استفاده از منابع طبيعي به صورت فزاينده اي از 
تعادل خارج شده و شاهد از بين رفتن جنگل ها و گسترش بيابان زايي هستيم. استفاده و به 
بيان دقيق تر، تهاجم بي رويه ما انسان ها به منابع طبيعي تا مدت ها نمود ملموسي در زندگي 
شهروندان نداشت و همين پنهان ماندن به گسترش اين تهاجم دامن زد اما اكنون وضعيت 
به جايي رسيده كه بيابان زايي با پديده هايی همچون گرد و غبار توام شده و اين گرد و غبار 

زندگي شهروندان را در جاي جاي كشور تحت تاثير خود قرار مي دهد.
 اگر امروز منشا بسياري از ريزگردها در كشورهاي همسايه است، با وضعيتي كه در پيش 
داريم، روزي خواهد رسيد كه منشــا ريزگردها در داخل مرزها خواهد بود. راهكارهايي 
براي كنترل عواملي همچون ريزگردها وجود دارد اما بحث اصلي پيشگيري از بروز چنين 
اتفاقاتي است. يكي از مباحثي كه بايد در اين امر به آن توجه شود، نقش مشكلات و مسائل 
اقتصادي در گرايش انسان ها به تخريب طبيعت است. بررسي ها نشان مي دهد يكي از 
عوامل عمده قطع درختان جنگل ها و قاچاق چوب، چراي بي رويه در مراتع و اســتفاده 
بي رويه از آب هاي زيرزميني، مشكلات معيشــتي و اقتصادي مردم ساكن در مناطقي 
است كه اين مســائل در آنجا روي مي دهد. اگر بحث مشكلات اقتصادي مطرح نباشد، 
 به طور قطع اغلب مردم در مناطق خود بهترين حافظان منابع طبيعي از دستبرد سود

جويان هستند.
 براي رشد اقتصادي پايدار ما نيازمند حفظ منابع طبيعي خود هستيم و لازم است دولت 
توانمند سازي اقتصادي مردم را در مناطقي كه عرصه ها تحت فشار طبيعي هستند، به اجرا 
بگذارد تا اين عرصه ها به وضعيت پايدار برسند. اگر توانمند سازي اقتصادي مردم محلي در 
اين مناطق جدي گرفته نشود، هيچ نيروي حفاظتي قادر نخواهد بود از تهاجم و استفاده 

بي رويه آنها از منابع طبيعي جلوگيري كند. 

يادداشت
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اشتغال و 
تعاون

حقوقبازنشستگانافزايشمييابد
سخنگوي كميسيون امنيت ملي از افزودن بندي 
به ماده ۳۴ لايحه برنامه ششــم توســعه خبر 
داد و گفت طي اين بنــد صندوق هاي بيمه اي 
بازنشستگي مكلف هســتند در سال اول برنامه 
ششم حقوق بازنشستگان كشوري و لشكري را 

۵۰ درصد افزايش دهند.
 سيدحسين نقوي حســيني افزود: همچنين 
 بندي به مــاده ۳۴ اضافه می شــود كه طي آن 
صندوق هاي بيمه اي بازنشســتگي كشــوري 
و لشــكري مكلف هستند در ســال اول برنامه 
ششم توسعه ضمن افزايش ۵۰ درصدی حقوق 
بازنشســتگان كشــوري و لشــكري براساس 
ميانگين حقوق دو ســال آخر خدمت وظيفه، 
مســتمري و بازنشســتگي آنها را محاســبه و 

پرداخت كنند.

افزايشبيماريايدزدرميانزنان
رئيس مركــز مديريــت بيماري هاي وزارت 
بهداشــت از افزايش شــمار زنــان مبتلا به 
بيماري ايدز در كشــور خبر داد. به گزارش 
مهر، محمد مهــدي گويا ظهر يكشــنبه در 
همايش و كارگاه آموزشي پايش و ارزشيابي 
چهارمين برنامه راهبردي ايــدز، گفت: ۸۴ 
درصد از افراد شناسايي شــده مرد و مابقي 
زن هســتند اما نگراني اصلي افزايش شمار 
مبتلايان زن به اين بيماري است. رئيس مركز 
مديريت بيماري هاي وزارت بهداشت افزود: 
۳۱ هزار ۹۵۰ نفر آمار رســمي مبتلايان به 
ايدز است و سه برابر اين تعداد نيز شناسايي 
 نشــدند يا اينكه خودشــان از ايــن بيماري

 اطلاع ندارند. 

آسيبهاييكهمدركگراييبهاقتصادميزنداخبار

آسيب اقتصاد از فارغ التحصيلان بي مهارت
افزايش تعداد دانشــگاه ها 
و خروجــي آنها كــه همان 
فارغ التحصيــلان بي مهارت 
و بيكار است، موجب آسيب 
جدي به بخش عمده كشور 
يعني بهره بــرداري از نيــروي كار شــده و باوجود 
ظرفيت ها و ذخاير موجود، امكان رشد واقعي اقتصادي 
كشور را به دليل نبود نيروي با مهارت غيرممكن كرده 
است. مشــكلي كه بايد گفت يك طرف آن به ضعف 
ســازمان هاي آموزش فني وحرفه اي و دانشگاه ها و 
طرف  ديگر آن به ضعف فرهنگي جامعه در تشويق 

جوانان به مدرك گرايي برمي گردد. 

سودجويي به جاي آموزش
ليلا دانشمندي، مدير يك مركز كاريابي خصوصي در 
گفتگو با »كسب وكار« به مهم ترين مواردي كه باعث 
آسيب زدن به اقتصاد درنتيجه رواج مدرك گرايي و 
افزايش خروجي هاي بي كيفيت دانشگاه ها شده، اشاره 
كرده و مي گويد: طي ســال هاي متمادي در كشور 
ما دانشگاه ها وسيله اي شــده اند براي كسب درآمد 
و ســودجويي افراد؛ از اينرو هر كسي به خود جرات 
تاسيس يك دانشگاه را داده است بدون اينكه بخواهد 

به خروجي هاي آن فكر كند. 

افزايش خروجي هاي بي كيفيت دانشگاه ها
وي توضيح مي دهد: مثال معروفي مي گويد زماني كه 
بانك هاي يك كشور افزايش پيدا كرد، بدانيد ركود 
و فساد مالي افزايش پيدا كرده است، همين مثال را 
مي توان درباره دانشــگاه ها به كار برد چراكه افزايش 
تعداد آنها باعث تربيت نسلي از تحصيلكرده ها شده كه 
سواد و دانش چنداني را فرانگرفته و نمي توانند باعث 
تقويت بازار كار شوند. درواقع خروجي هاي بي كيفيت 

دانشگاه ها به اقتصاد ضربه بزرگي زده است. 
دانشمندي ادامه مي دهد: يكي از دلايل اين موضوع 

ضعف ما در فرهنگ سازي و ترويج باورها و معيارهاي 
واقعي زندگي است.

 براي نمونه كشوري مانند كره جنوبي با يك انقلاب 
فرهنگي، برابري اقتصادي و اجتماعي را ســرلوحه 
قرار داد و با شــعار عدالت محوري باعث خودكفايي 
افراد جامعه و ارزش قائل شــدن بــراي حرفه هاي 
مختلف بدون هرگونه تبعيض ميان آنها شد؛ از اينرو 
در اين شــرايط آنكه بازرگان بود، با كسي كه رفتگر 
بود، به لحاظ اجتماعــي برتري ای نداشــت و افراد 
توانســتند خيلي زود به مهارت ها و اســتعدادهاي 
 واقعي خود پي برده و براســاس نياز كشــور آنها را 

شكوفا كنند. 
پيامد اين فكر و انديشــه توسعه كشور كره جنوبي و 
سبقت آن از كشور ما حتي به لحاظ كشاورزي است 
كه باوجود ظرفيت هاي كم اين كشــور آن را توسعه 

داده است. 
وی مي گويد: شيوه هاي آموزشي غلط و بي توجهي 
به تربيت نسلي ماهر توســط دانشگاه، موجب شده 

دانشــجويان تنها به هدر دادن زمان و سرمايه خود 
در دانشگاه ها پرداخته بدون اينكه آينده مشخصي 

داشته باشند.
 با ايــن وجود مــدام در كنار دانشــگاه هاي دولتي 
دانشگاه هاي غيرانتفاعي، آزاد، پيام نور و ... تاسيس 
مي شــود بدون اينكه كمترين تلاشــي در افزايش 
مهارت هاي فني دانشــجويان كرده باشند. از طرفي 
سازمان هاي آموزش فني وحرفه اي و نهادهاي مرتبط 
با آموزش مهارت هاي فني نيز نتوانسته اند در انجام 
وظايف خود موفق باشــند و اين مشكلات را مرتفع 

سازند.

كمبود نيروي مستعد و ماهر
عضو هيات مديره انجمن كاريابي استان تهران توضيح 
مي دهد: به همين دليل بسياري از مواقع باوجود ازدياد 
فارغ التحصيلان بيكار نيروي مورد نياز و درخواست 
بازار كار پيدا نمي شــود. حتي اگر دركل كشور براي 
يك مورد مثلا جوشــكار فني فراخوان داده شود به 

جرات مي توان گفت افراد مستعد براي اين كار پيدا 
نمي شوند و بازار كار مدام با كمبود نيروي كار مواجه 

خواهد بود. 
دانشمندي مي گويد: به دلايلي چون ضعف فرهنگي 
و مشكلات اجتماعي بســياري از خانواده ها ترجيح 
مي دهند فرزند آنها صاحب يك مدرك از مقاطع بالاي 
تحصيلي باشد تا اينكه حرفه مناسب خود را پيدا كند.

 به عبارتي ارزش مدرك گرايي تا آن جايي پيش رفته 
است كه خانواده ها بدون درنظر گرفتن آثار سوء آن 
براي فرزندان خود تنها به تشــويق آنها به اين مسير 

فكر مي كنند.

فرار مغزها
وی تاكيد مي كند: بســياري از دانشجويان در حال 
حاضر مشــكلات بزرگي چون ناتوانــي در انتخاب 
رشته تحصيلي و حتي دانشگاه دارند. آنها حتي به 
 اين مرحله از توانايي نرسيده اند كه بتوانند براي خود 
رشته اي متناسب با توانمندي هاي شان برگزينند. 
به همين دليل به دنبال اين وضعيت آشفته در نظام 
آموزشي و اقتصاد كشور بسياري از فارغ التحصيلان 
از كشور مي روند و همراه با آنها بسياري از نخبگان 
نيز مهاجرت مي كنند كه اين پديده به  فرار مغز ها 

معروف است. 

سرگرداني تحصيلكرده ها 
وي در پايان مي گويد: از ســوي ديگر كشــور ما پر 
مي شود از تحصيلكرده هايي كه متوقع، كم مهارت، 
طلبكار از جامعه و بدون هدف هستند. آنها سرگردان 
و بدون برنامه مســير زندگي خود را طــي كرده و 
مشــكلات بزرگي براي خود و خانواده هاي شان به 
وجود مي آورند. واقعا بايد پرســيد پاســخگوي اين 
مســائل و مشــكلات كدام يك از نهادهاي مسئول 

است؟
 آنها در برابر آسيب هاي اقتصادي اين دسته از افراد چه 
برنامه هايي دارند و چرا تاكنون به تبعات آموزش هاي 
بي برنامــه و تربيــت تحصيلكرده هاي ســرگردان 

نينديشيده اند؟

گروه اشتغال و تعاون
News kasbokar@gmail.com

مشاور وزير تعاون در امور زنان و خانواده 
اعلام كرد

اشتغال۱۱۹هزارنفريشركت
تعاونيهايزناندرايران

مشاور وزير تعاون در امور زنان و خانواده از فعاليت 
۱۰۸۱۰ شركت تعاوني زنان با عضويت ۱۹۱ هزار 
نفر خبر داد و گفت: اين تعداد تعاوني با سرمايه اي 
بالغ بر ۱۵۴۵ هزار ميليارد ريال تشكيل شده و براي 

۱۱۹ هزار نفر در كشور اشتغالزايي كرده اند. 
به گزارش ايســنا، وحيده نگين اظهــار كرد: در 
مجموعه تعاوني هاي فعال كشور حدود ۱۱ ميليون 
نفر از بانوان عضو شركت هاي تعاوني هستند كه 
نقش بسزايي در توســعه اقتصاد و ايجاد اشتغال 
ايفا مي كننــد. وي به تشــريح آخرين وضعيت 
شــركت هاي تعاوني زنان در كشــور پرداخت و 
گفت: به لحاظ نوع فعاليت، ۶۱ درصد تعاوني هاي 
فعال بانوان در بخش توليدي، ۳۶ درصد در بخش 
خدماتي و ۳ درصد در بخش توزيعي مشغول به كار 
هستند. مشاور امور زنان و خانواده وزير تعاون، كار 
و رفاه اجتماعي ادامه داد: از نظر تعداد نيز اعضاي 
تعاوني هاي فعال بانوان برحســب نوع فعاليت، 
۵۴ درصد در بخش توليدي، حــدود ۲۶ درصد 
در بخش خدماتي و ۲۰ درصد عضو تعاوني هاي 

توزيعي هستند. 
نگين با اشــاره به اشتغال ايجاد شــده از سوي 
تعاوني هاي فعال زنان گفت: براساس نوع فعاليت، 
۶۵ درصد اشتغال ايجاد شــده در بخش توليد، 
۲۸ درصد در بخش خدمات و ۷درصد در بخش 

توزيعي بوده است. 
 به گفته وي، شــركت هاي تعاوني فعال زنان در

 ۹۶ گرايش از رشته فعاليت هاي توليدي، خدماتي 
و توزيعي اشتغال دارند. 

خبر پايكسبوكارهايجديدوناشناختهبهبازاربازشد

بهره برداري از فضاي مجازي براي رشد كسب وكارها
با گسترش فضاي مجازي و 
بهبود تكنولوژي در سال هاي 
اخير شاهد ورود كسب وكارها 
و محصولات ناشناخته اي به 
بازار رقابت بوده ايم. مهم ترين 
بخش از اين كسب وكارها را، مشــاغل خانگي بانوان، 
مشــاغل اينترنتي كوچك، صنايع دستي كارگاهي و 
خدمات خانگي تشكيل داده اســت. بديهي است كه 
براي هر كسب وكاري استفاده بهينه از فضاي مجازي 
امري ضروري و حياتي است، چراكه مي تواند مشتريان 
جديد و وفاداري خلق كند و حتي مي تواند در بسياري 
از مخاطبان نياز جديدي به وجود آورد. در اين مطلب 
تلاش شده تا راهكارهايي جهت بهبود استفاده از اين 
فرصت به مخاطباني كه كسب وكار و محصولي براي 
معرفي به بازار دارند، با استفاده از نظرهاي كارشناسانه 

ارائه و تدوين شود. 

1. طيف مخاطبان خود را مشخص كنيد
در بســياري از موارد ممكن است شما يك كسب وكار 
كوچك داشته باشيد كه به درد همه نمي خورد و شما 
در پي اين هستيد كه با گســترش ارزش محصولات 
و خدمات خود بخش وســيعي از مخاطبان را پوشش 
دهيد. اين كار ممكن است در ظاهر نقطه قوت به نظر 
برســد اما در عمل لطمه بزرگي به كسب وكار كوچك 

شما خواهد زد. 
لازم است قبل از آنكه اقدامي بكنيد طيف مشتريان 
و مخاطبان خود را مشــخص كنيد و تمام ابزارهاي 
مجــازي مرتبط با كســب وكار خود اعــم از ادبيات 
تبليغي، عكس و مشخصات محصولات و حتي لوگوي 
صفحه اجتماعي خود را مرتبــط با اين امر طراحي و 
پياده سازي كنيد. تلاش كنيد خيلي راحت بفهميد 
كه افراد با شــما و كســب وكارتان چگونه در تعامل 
هستند. ببينيد مردم چگونه پاسخ يكديگر را مي دهند 
و احساســي كه از طريق زبان و ادبيــات آنها منتقل 

مي شود را دريابيد.

 2. اول عيب يابي، بعد گسترش 
چنانچه يك محصول يا خدماتي كه شما در اين شبكه ها 
تبليغ مي كنيد، غيراقتصادي يا بي كيفيت باشــد به 
سرعت مشتريان تان را از دست خواهيد داد. تلاش كنيد 
با ارائه خدمات مطلوب كه پشتيباني نيز بخش مهمي 
از آن محسوب مي شود، مشتريان وفادار بسازيد. نيازي 
به آمار سازي و تظاهر نداريد. صرفا كار خوب ارائه دهيد. 
مي توانيد ابتدا با ۱۰ مشتري آغاز به كار كنيد اما تلاش 
كنيد آنها را راضي نگه داريد. اين مشــتريان با وجود 
تعداد كم مي توانند به تدريج كار شــما را رشد دهند، 
پس تمركزتان را روي مشتريان از دست ندهيد. داشتن 
۵۰ دوست كه زماني را صرف نزديكي و آشنايي با آنها 

كرده ايد )كه تبديل به پيروان وفادار شده باشند( بهتر از 
چند صد نفري است كه فقط آمار فهرست دوستان شما 

را بالا برده  و فقط فهرست شما را پر كرده اند. 

3. پشتيباني را كنترل كنيد 
بسيار لازم و حياتي است كه در مشاغلي به اين سبك 
پشتيباني جدي و هميشگي داشته باشيد. تلاش كنيد 
براي صفحات اجتماعي خود يك يا دو ادمين داشــته 
باشيد. از آشــنايان و عزيزان خود در اين مورد كمك 
بگيريد. پس از مدت كوتاهي شــما با سوالات تكراري 
از سوي مخاطبان خود مواجه مي شويد. مي توانيد يك 
فايل متني متشكل از پاسخ به سوالات متداول و اطلاعات 

مورد نياز خود تهيه و ذخيره سازي كنيد تا در صورت 
مواجهه با سوالات از سوي مخاطبان بتوانيد تنها از طريق 
كپي كردن، جــواب مخاطب خــود را بدهيد. اين كار 

سردرگمي شما و مخاطب تان را نيز كمتر خواهد كرد.

4. كانال هاي ارتباطي تان را با مخاطب تقويت 
كنيد

يكي از راه هايي كه شما مي توانيد شبكه و كسب وكار 
اينترنتي خود را به ســرعت گسترش دهيد، اين است 
كه از فضاي رســمي مرســوم در ارتباط كاري فاصله 
بگيريد، يك راه موثر و عالي اين است كه به مخاطبان 
خود مشاوره رايگان بدهيد. بنابراين مي توانيد اطلاعات 

تماس بيشــتري در اختيار مخاطبان خود قرار دهيد. 
ارتباط چندگانه با مشتريان از طريق كانال هاي ارتباطي 
مختلف، براي جذب مخاطبان جديد بسيار جذاب است. 
بسياري از افراد هنوز وارد فضاي شبكه هاي اجتماعي 
نشده اند يا علاقه اي به گذراندن وقت در آن ندارند، ازاينرو 
ممكن است با پيشنهاد يكي از بستگان شان پل ارتباطي 
سريع تر و ساده تري با شما برقرار كنند. اين مي تواند براي 

مخاطبان شما بسيار مطلوبيت ايجاد كند.

5. كسب وكارهاي ديگران را تبليغ كنيد 
اين فرصتي استثنايي براي شماست كه با تبليغ كار هاي 
مفيد سايرين، اعتمادشــان را جلب كنيد. هر مطلب 
مرتبطي كه شما به اشتراك مي گذاريد، ارزش و اعتباري 
را براي آنهايي كه مطالب را براي شــان به اشــتراك 
گذاشــته ايد، اضافه مي كند. اكثر مواقع آنها به همين 
دليل به شما به همان اندازه علاقه مند مي شوند كه خود 

شما مطلب ايجاد كنيد. 
ثانيا اين امر به مخاطبان شما نشان مي دهد كه اگر هر 
يك از آنها يك مطلب باكيفيت ايجاد كند، شانس اينكه 
شما زمان خود را صرف اشــتراك گذاري مطالب آنها 

كنيد، وجود خواهد داشت. 

6. تحقيق كنيد و ياد بگيريد 
اگر هنوز به انجــام كاري براي موفقيــت در بازاريابي 
شبكه هاي اجتماعي مطمئن نيستيد، بايد بدانيد يكي 
از بهترين كارهايي كه مي توانيد انجام دهيد، دنبال كردن 
و تجزيه و تحليل كارهاي كساني است كه در حال حاضر 
در اين زمينه موفق هستند و ببينيد آنها چگونه و از چه 
روشي اقدام مي كنند.  با افرادي كه چشم اندازها و اهداف 
آنها با شما يكسو و هم جهت است، ملاقات كنيد و ببينيد 
كه آنها چطور با مخاطبان خود در شبكه در تعامل هستند. 
تكنيك هاي مختلفي كه آنها به كار مي برند را ياد بگيريد 
و راهي را پيدا كنيد كه شما هم بتوانيد از طريق بازاريابي 
شبكه هاي اجتماعي مانند آنها طرفداران خود را گسترش 
دهيد. حتي مي توانيد خود به عنوان مخاطب آنها وارد 

عمل شويد و اقدامات شان را مهندسي معكوس كنيد.
دانشجوی كارشناسی ارشد رشته مديريت

معين خزاعي
News kasbokar@gmail.com
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رئيس اداره منابع طبيعي و آبخيزداري شهرستان تهران از بازپس گيري 
211 هزار مترمربع از اراضي ملي اين شهرســتان به ارزش 200 ميليارد 

تومان از ابتداي سال جاري خبر داد. 
وحيد انصاري گفت: 11 هزار مترمربع از اين اراضي در اجراي 6 مورد حكم 
قضايي اقدام به بازپس گيري شد و 200 هزار مترمربع ديگر از اين اراضي در 

راستاي اجراي تبصره 1 ذيل ماده 55 قانون حفاظت از جنگل ها و مراتع 
رفع تصرف و به دولت بازگردانده شد. وي به 3 مورد حريق از ابتداي فصل 
گرما در مراتع اين شهرستان اشاره كرد و افزود: در پي اين حريق ها ميزان 10 
هكتار از مراتع اين شهرستان طعمه حريق و دچار آسيب جدي شد. انصاري 
مساحت مراتع اين شهرستان را حدود 91 هزار هكتار و ظرفيت چراي دام 

مجاز را بيش از 9 هزار واحد دامي دانست و اظهار داشت: 80 هزار هكتار از 
اين مراتع جزو مراتع ميان بند و 11 هزار هكتار ديگر جزو مراتع ييلاقي است 
كه بخشي از اين مراتع به خاطر اجراي طرح جنگل كاري ارتفاعات شمال 
تهران در دامنه جنوبي البرز تحت قرق قرار گرفته و از ورود هرگونه دام و 

احشام در اين مراتع جلوگيري شده است. 

بازپس گيري 211 هزار مترمربع اراضي ملي به ارزش 200 ميليارد تومان

مديرعامل صندوق حمايت 
از توسعه سرمايه گذاري در 
 بخش كشــاورزي از رشد

 50 درصــدي تســهيلات 
اعطايي صندوق هــاي غيردولتي در دولت يازدهم 
خبر داد و گفت: صندوق زنجيره شــير امسال در 
كشور ايجاد مي شــود. عبدالكريم رضوي اردكاني، 
مديرعامل صندوق حمايت از توسعه سرمايه گذاري 
در بخش كشاورزي در نشست خبري به مناسبت 
هفته دولت ضمن اعلام اين خبر، گفت: از مجموع 
5۴ هــزار ميليــارد ريــال تســهيلات پرداختي 
صندوق هاي حمايت از توســعه بخش كشاورزي، 
2۷ هزار و 23 ميليارد ريال از ابتداي سال 92 به بعد 
و در دولت يازدهم به بهره برداران و توليد كنندگان 
سهامدار تخصيص يافته است. وي افزود: تسهيلات 
 صندوق هــا با ســود حداكثــر ۴ درصــد و ظرف

 ۴8 ســاعت پرداخت مي شــود. رضــوي تعداد 
صندوق هاي غيردولتي حمايت از توســعه بخش 
كشاورزي را 102 مورد عنوان كرد و اظهار داشت: 
اين صندوق ها با سرمايه اي بالغ بر 11 هزار و 92۷ 
ميليارد ريال تشكيل شده اند. رضوي تصريح كرد: 
در سه سال نخست دولت يازدهم تاكنون تعداد 20 
صندوق شامل دو صندوق تخصصي چاي و بذر، سه 
صندوق منابع طبيعي، 13 صندوق شهرستاني و دو 
صندوق زنان ايجاد شده كه نشان دهنده پيشروي 
تشكيل صندوق ها به سمت صندوق هاي تخصصي 

است. وي در عين حال ميزان پرداخت تسهيلات به 
سهامداران صندوق هاي حمايت از بخش كشاورزي 
از ابتداي سال 95 تا تيرماه را 3۷59 ميليارد ريال 

عنوان كرد. 

كمــك 150 ميليارد تومانــي دولت به 
صندوق زنجيره شير

مديرعامل صندوق حمايت از توسعه سرمايه گذاري در 
بخش كشاورزي از تشــكيل صندوق زنجيره شير طي 
سال جاري خبر داد و اعلام كرد: طبق مصوبه دولت طي 
سه سال 650 ميليارد تومان به اين صندوق اختصاص 
مي يابد. وي افزود: در سال نخست تشكيل اين صندوق 
دولت 150 ميليارد تومان كمــك خواهد كرد. رضوي 

هدف از تشكيل صندوق زنجيره شير را از جمله كمك 
به صادرات، تامين سرمايه در گردش كارخانه ها و كمك 
به كارخانه هاي خوراك دام دانست. وي با بيان اينكه در 
حال حاضر كارهاي مطالعاتي تشكيل اين صندوق انجام 
مي شود، گفت: تمام عناصري كه در شير دخيل هستند از 
قبيل توليد و پس از توليد در اين زنجيره تعريف مي شود. 
رضوي در ادامه ميزان واريزي به صندوق هاي غيردولتي 
 از محل عامليت ها در چهار ماهه نخســت امســال را 
213 ميليارد ريال عنوان كرد و اذعان داشت: از اين مبلغ 
181 ميليارد ريال متعلق به عامليت آبياري تحت فشار 
است و مبلغ 390 ميليارد ريال به عنوان كمك بلا عوض 
بابت افزايش سرمايه به حساب صندوق ها واريز شده است. 
وي خاطرنشان كرد: سهامداران صندوق هاي غيردولتي 

حمايت از توسعه بخش كشاورزي شامل ۷2۴0 تشكل، 
66 هزار و ۷86 بهره بردار حقيقــي و 30۷۷ بهره بردار 
مســتقل اســت كه در عرصه هاي مختلف زير بخش 

كشاورزي فعاليت مي كنند. 

پيشــنهاد اختصــاص 10 درصد ارزش 
توليدات كشاورزي به صندوق در برنامه ششم

رضوي همچنين از پيشــنهاد اخير ايــن صندوق به 
كميسيون كشــاورزي، آب و منابع طبيعي مجلس 
براي تقويت ســرمايه صندوق خبر داد و گفت: ما به 
كميسيون كشــاورزي مجلس پيشــنهاد داديم كه 
10 درصد ارزش توليدات بخش كشــاورزي در طول 
برنامه ششم توسعه، سرمايه صندوق حمايت از توسعه 
سرمايه گذاري در حوزه كشــاورزي شود. وي كمبود 
سرمايه دولتي را از محدوديت هاي توسعه صندوق ها 
دانســت و اظهار داشــت: به دليل كاهش درآمدهاي 
دولت، تعداد اين صندوق ها و ســهامداران آنطور كه 
بايد افزايش نيافته است. مديرعامل صندوق حمايت 
از توسعه سرمايه گذاري در بخش كشاورزي در ادامه 
تبديل سرمايه به نهاده و توسعه صادرات را از كاركردهاي 
اين صندوق دانست و تصريح كرد: صندوق دامپروري ما 
160 هزار تن جو را از بورس براي سهامدارانش خريداري 
كرده است. وي افزود: صندوق هاي حمايت از توسعه 
سرمايه گذاري مي توانند با بانك ها قرارداد منعقد و از 
منابع آنان براي سهامداران خود استفاده كنند كه البته 
چون سود بانكي بالاست، سهامداران كمتر اين ظرفيت 
را مورد استفاده قرار مي دهند. رضوي پيگيري و استفاده 
از ظرفيت هاي قانوني را از ديگر وظايف اين صندوق ها 

عنوان كرد.

تسهيلات پرداختي صندوق هاي غيردولتي كشاورزي 50 درصد رشد كرد

تشكيل صندوق زنجير ه  شير در كشور

۱۱۷ ميليــون تــن محصول 
كشاورزي امسال توليد مي شود

معاون برنامه ريــزي و اقتصــادي وزارت جهاد 
كشــاورزي پيش بيني كرد: توليــد محصولات 
كشاورزي طبق پيش بيني، امسال به 11۷ ميليون 

تن خواهد رسيد. 
عبدالمهدي بخشنده در جلسه پايش اقدامات و 
پيشرفت هاي طرح هاي مصوب اقتصاد مقاومتي 
وزارت جهاد كشاورزي، تصريح كرد: براي فرآوري، 
افزايش ارزش افزوده و كاهش ضايعات محصولات 
كشاورزي، ۷500 طرح نيمه تمام در بخش صنايع 
تبديلي و تكميلي كشاورزي با اختصاص 16 هزار 
ميليارد تومان تسهيلات از سوي بانك ها تا پايان 

سال تكميل و بهره برداري خواهد شد. 
رئيس ســتاد اقتصــاد مقاومتــي وزارت جهاد 
كشاورزي خاطرنشان كرد: طبق برنامه تا پايان 
شهريور ماه، 6 هزار ميليارد تومان از سوي بانك ها 
به طرح هاي نيمه تمام صنايع تبديلي و تكميلي 

كشاورزي اختصاص خواهد يافت. 
بخشــنده اظهار داشــت: تاكنون حدود 5 هزار 
متقاضي از بخش صنايع تبديلي كشــاورزي در 
سامانه بهين ياب ثبت و توسط كارگروه تسهيل 
و رفع موانع توليد اســتان ها تاييد شده و حدود 
2500 طرح براي دريافت تســهيلات به بانك ها 
معرفي شــده اند. معاون برنامه ريزي و اقتصادي 
 وزارت جهــاد كشــاورزي اضافه كــرد: اگرچه

 13۷ ميليون تن ظرفيت نصب شــده در زمينه 
فرآوري محصولات كشــاورزي در كشور وجود 
دارد، اما به دليل عدم تطبيق ظرفيت صنايع با تنوع 
محصولات، عدم تناسب پراكندگي جغرافيايي 
صنايع، در برخي موارد كمبود ظرفيت و در برخي 

موارد ديگر مازاد ظرفيت وجود دارد. 
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 از ســطح 200 هزار هكتاري بارور خرما در كشــور، توليدي معادل
 يك ميليون و 150 هزار تن در سال جاري قابل پيش بيني است. مديركل 
دفتر ميوه هاي گرمسيري و نيمه گرمسيري معاونت باغباني وزارت جهاد 
كشاورزي با اعلام اين خبر گفت: باغ هاي خرما با سطح زير كشتي معادل 
 230 هزار هكتار كه 200 هزار هكتار آن بارور اســت ، توليدي معادل

 يك ميليون و 150 هزار تن را قابل پيش بيني كرده اند. 
ابوالقاسم حسن پور افزود: برداشت خرما از نخلستان هاي استان هاي 

جنوبي كشور آغاز شده و تا اواخر مهرماه ادامه خواهد داشت. 
وي خاطرنشان كرد: در سال زراعي جاري به غير از بيماري خشكيدگي 

خوشه خرما، حرارت بالا در برخي مناطق جنوبي كشور آسيب هايي را 
وارد كرد كه البته به كاهش توليد منجر نشد. 

مديركل دفتر ميوه هاي گرمسيري و نيمه گرمسيري معاونت باغباني 
وزارت جهاد كشاورزي ادامه داد: بيشترين مشكلي كه باغ هاي خرما با 
آن روبه رو هستند، فرسوده بودن باغ هاي فعلي است كه بايد به سمت 

اصلاح و جايگزيني باغ هاي قديمي قدم  برداريم. 
حسن پور تصريح كرد: براي جايگزيني و اصلاح باغ هاي قديمي نيازمند 
اعتبار هستيم كه اميد مي رود با تخصيص هاي مناسب بتوانيم ميزان 
عملكرد در واحد سطح را افزايش دهيم چون باغ هاي قديمي بيش از 

اين ظرفيت افزايش توليد ندارد. وي يادآور شد: در سال جديد با اضافه 
شــدن يك هزار هكتار باغ جديد، افزايش 100 هزار تني توليد خرما 
را پيش بيني مي كنيم. حســن پور در پايان تاكيد كرد: در سال جاري 
پيش بيني مي شــود  200 هزار تن از محصول خرماي توليدشده در 
كشور به ساير كشورها صادر شود. گفتني است، گرماي هوا در روزهاي 
سوم و چهارم تيرماه بسيار بالا بود و پيش بيني مي شد تا 15 مردادماه نيز 
ادامه داشته باشد و اين افزايش به صورت غيررسمي تا 60 درجه برآورد 
شده و ايستگاه هاي هواشناسي تا 52 درجه را نيز ثبت كرده اند و به گفته 
مدير جهاد كشاورزي دلگان، 80 درصد خرماي دلگان از بين رفته است. 

صادرات 200 هزار تن از توليد يك ميليون و 150 هزار تني خرما

رئيس اتحاديه فروشندگان 
ميوه  و سبزي ضمن پرده 
برداشتن از كلاهبرداري ای 
كه در فروش آبليموي سال 
گذشته به عنوان آبليموي امســال انجام مي شود، 
قيمت هاي مربوط به فروش هر كيلوگرم ليموترش 
در بازار را براساس مصوبه كميسيون قيمت گذاري 
اعلام كرد. حسين مهاجران درباره افزايش قيمت 
ليموترش در بــازار و قيمت هاي نامتعارفي كه اين 
محصول به خود گرفته است، اظهار كرد: قيمت هر 
كيلوگرم ليموترش هفته گذشته توسط كميسيون 
قيمت گذاري ميوه  و تره بار ۴000 تا 8000 تومان 
تعيين شده كه اين رقم در هفته جاري به 5000 تا 
9000 تومان برای ليموی داخلي در ميدان ميوه و 

تره بار رسيد. 
وي با انتقاد از اظهارات نايب رئيس اتحاديه باغداران كه 
مبلغ هر كيلوگرم ليموتــرش را ۴000 تا ۷000 تومان 
اعلام كرده بــود، بيان كرد: نبايد به جــاي پرداختن به 
توليد داخلــي صحبت هاي غيرواقعــي را مطرح كنيم 
چراكه قيمت مطرح شده توســط وي 2000 تومان با 
قيمت ميدان ميوه و تره بار تفاوت داشــت. بايد قيمت 
واقعي به مردم اعلام شود تا كسي را گمراه نكنيم. رئيس 

اتحاديه فروشندگان ميوه و سبزي با بيان اينكه قيمت 
هر كيلوگرم ليموترش داخلــي در هفته جاري 5000 
تا 9000 تومان تعيين شده اســت، اظهار كرد: قطعا با 
درنظر گرفته شدن ســود 30 تا 35 درصدی قيمت هر 
كيلوگرم ليموي توليد داخل بــه رقمي معادل 12 هزار 
 تومان مي رسد. چگونه انتظار داريم ليموي دستچيني كه

 9000 تومــان قيمت دارد، با درنظر گرفتن ســود 35 
درصدی ناشــي از فروش معادل ۷000 تومان فروخته 
شود؟ بنابراين دوستان در اظهارنظرهاي شان دقت كنند. 

قاچــاق ليموترش از مصــر، آفريقاي 
جنوبي، تركيه و برزيل

مهاجــران دربــاره قيمــت ليمــوي وارداتي نيز 
خاطرنشــان  كرد: با توجه به اينكــه وزارت جهاد 
كشــاورزي، واردات ليموتــرش را غيرمجاز اعلام 
كرده اســت امــا متاســفانه واردات غيرقانوني از 
كشــورهاي مصر، آفريقاي جنوبي، تركيه و برزيل 
به صورت قاچاق به ايران انجام مي شود كه قيمت هر 
كيلوگرم آن 10 تا 11 هزار تومان است و زماني كه 

به مشتريان فروخته مي شود، به رقمي معادل 1۴ تا 
15 هزار تومان مي رسد. 

پرده  برداشتن از يك كلاهبرداري
وي در ادامــه صحبت هايش با اشــاره به واقعيتي 
تلخ درباره فروش آبليموهاي بسته بندي شده كه 
به عنوان آبليموي جديد به مشتري عرضه مي شود، 
تصريح كرد: آبليموهاي سال گذشته كه تازگي خود 
را از دست داده و بدون بو است، به عنوان آبليموي 
تازه به مردم فروخته مي شود. در حال حاضر تنها 
ليمويي كه تفاله آن از آبليمو بيشتر است، ليموي 
ميناب است بنابراين ليموي سال قبل كه بو ندارد، 
با تفاله امسال مخلوط شده و به مشتريان به عنوان 
آبليموي جديد فروخته مي شود تا آبليموي سال 
قبل كه با تفاله ســال جديد بو داده شده، به جاي 

آبليموی تازه فروخته شود.
طبق گزارشــات ميدانی ايســنا، قيمت متوسط 
هر كيلوگرم ليموتــرش در مناطق مختلف تهران 
12 تا 15 هــزار تومان بود كه پس از انتشــار اين 
خبــر نايب رئيس اتحاديــه باغــداران قيمت هر 
كيلوگرم ليموتــرش در عمده فروشــي ها را بين 
۴000 تــا ۷000 تومان اعــلام و تاكيــد كرده 
بــود به طور منطقــي بايــد 20 تــا 30 درصد بر 
 اين قيمت افزوده شــود و در مغازه هــا به فروش

 برسد. 

رئيس اتحاديه فروشندگان ميوه  و سبزي اعلام كرد 

فروش آبليموي سال گذشته به جاي آبليموي تازه

5 استان برتر توليد كننده گندم 
مشخص شدند

مديرعامل شــركت بازرگاني دولتي ايران، از 
تداوم روند خريد تضميني گندم در كشور خبر 
داد و گفت: تا صبح ديروز، بيش از 11 ميليون 
و 216 هزار تن گندم از كشاورزان خريداري و 
ذخيره سازي شده است كه بيانگر تحقق كامل 
شعار اقتصاد مقاومتي، اقدام و عمل و خودكفايي 

پايدار است. 
به گزارش ايانا از روابط عمومي شركت بازرگاني 
دولتي ايران، قنبــري افــزود: درحال حاضر 
استان هاي خوزستان با يك ميليون و 396 هزار 
تن و گلســتان با يك ميليون و 360 هزار تن، 
فارس با 902 هزار تن، كردستان با 8۴0 هزار تن 
و كرمانشاه با ۷۴0 هزار تن، 5 استان برتر كشور 
هستند كه بيشترين مقدار گندم را خريداري 
كرده اند. معاون وزير جهاد كشــاورزي اظهار 
 كرد: ارزش گندم هاي خريداري شــده حدود 
1۴3 هزار ميليارد ريال اســت كه تاكنون 50 
درصد اين مبلغ به حساب كشاورزان واريز شده 
است و ظرف روزهاي آينده نيز بخشي ديگر از 

مطالبات پرداخت خواهد شد. 
مديرعامل شركت بازرگاني دولتي ايران با بيان 
اينكه اســتان هاي آذربايجان غربي و شرقي، 
خراســان رضوي، همدان و لرستان نيز امسال 
هر كدام بيش از نيم ميليون تن گندم خريداري 
كرده اند، تاكيد كرد: امسال با توجه به اقدامات 
وزارت جهاد كشــاورزي در زمينــه به زراعي، 
ترويج و افزايش بهره وري در سطح، درتمامي 
استان هاي كشور شــاهد رشد و افزايش توليد 
و خريد تضميني گندم بوده ايم كه اين موضوع 
نشان دهنده رسيدن به خودكفايي پايدار است. 
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پيش بيني توليد2.3 ميليون تن 
برنج درسال جاري

مديركل غلات و محصولات اساسي معاونت 
امور زراعي وزارت جهاد كشــاورزي وضعيت 
توليد برنج امسال را خوب ارزيابي كرد و گفت: 
براي حمايت از توليد داخلي هرگونه واردات 
برنج در فصل برداشت همچنان ممنوع است. 
 كاوه خاكســار بــا بيــان اينكــه واردات

 150 هزارتن برنج به كشور را نمي توانم تاييد 
كنم، افــزود: در صورت صحــت، اين ميزان 
واردات نمي تواند تاثير چنداني بر بازار داخلي 
داشته باشــد. به هر صورت واردات هر ميزان 
برنج در فصل برداشــت اين محصول ممنوع 
است و حجم بالاتر واردات آن مي تواند تاثير 

بسزايي بر بازار بگذارد. 
وي افزود: در دو سال گذشــته واردات برنج 
باعث شــد توليدكنندگان داخلي در فروش 
برنج خود با مشكلاتي مواجه شوند و در نهايت 
منجر به ورود دولت براي خريد توافقي برنج 
شد. خاكســار با بيان اينكه برداشت برنج تا 
اواخر شــهريورماه جاري ادامه دارد، افزود: 
تاكنــون 90 درصــد برنج مــزارع مازندران 
 برداشت شــده اســت، اما در هفته گذشته

 35 هزار هكتار به طور مجدد زيركشت برنج 
رفت، بنابراين فصل برداشــت كمي ادامه دار 
مي شود. مديركل غلات و محصولات اساسي 
معاونت امور زراعي وزارت جهادكشــاورزي 
نياز مصرفي برنج كشور را سالانه 3 ميليون تن 
برآورد كرد و گفت: پيش بيني مي شود باتوجه 
به وضعيت خوب توليد امســال 3 ميليون و 
200 هزارتن شلتوك و حدود 2 ميليون و300 

هزارتن برنج سفيد توليد شود. 

خبر

گروه كشاورزی
News kasbokar@gmail.
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تبليغات 
خلاق

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه اندازي كرده است. از اين رو 
شــما خواننده محترم مي توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

4 گام حرفه اي برای فرهنگ سازي در محل کار
ايجــاد فرهنــگ مناســب بــراي يك 
شــركت بايد يكي از اولويت هــاي اصلي 
كارآفرينــان و رهبــران كســب وكار 
 باشــد. به زبان ساده تر، كســب وكارهاي

 فرهنگ محور كاركنان شان را در اولويت 
قرار مي دهند و اين كاركنان هســتند كه 
كســب وكار را برقرار مي كنند، عكس اين 
فرايند در آنها صورت نمي پذيرد. شعار كسب وكار امروز بايد اين باشد: »هواي 
كاركنان  خود را داشته باش تا كاركنانت هواي مشتريانت را داشته باشند.« 

متاسفانه اين فقط به حرف آسان است. 
بيشتر كارآفرينان با يك يا دو بنيانگذار شروع مي كنند و ديد و تمركزشان 
روي ايجاد راه حل هاي نوآورانه اســت تا پرورش كاركنان شان. زماني كه 
آنها به اعضاي بيشــتري براي تيم شــان نياز دارند، تصور مي كنند اين 
اتفاق با همان شور و انگيزه اي كه بنيانگذاران حس مي كنند، رخ خواهد 
داد. رساندن اين كارمندان به جايگاه اول، پيش از آنكه روي راه حل خود 
تمركز كنند، به صورت خودكار يا به راحتــي اتفاق نمي افتد. چنانچه در 
يك كتاب جديد به نام »تحولات فرهنگي« اثر كارشناسان رهبري، جان 
متون و نيك وايديا، به طور مشخصي بيان شده است، زماني كه فرهنگ 
»اول محصول، دوم مشــتري و در آخر كارمند« جا بيفتد، تغيير بســيار 
ســخت مي شــود. تغيير دادن فرهنگ موجود حتي از خلق صحيح آن 
در ابتداي كار سخت تر اســت. آنها ايمان دارند خلق يك فرهنگ درست 
 با 4 گام، قابل انجام اســت. اين 4 گام را به صورت بازنويســي شــده در 

ادامه مي بينيد: 
۱. فرهنگ، با متفاوت فكركردن و بزرگ فكركردن در راس كار شروع 
مي شود: در بحبوحه بحران روزانــه و سيل اطلاعات، يك رهبر قوي مجبور 
است به طور منظم »تصوير بزرگي« از مقصد شركت براي كاركنان ايجاد و ارائه 
كند و توضيح بدهد كه چرا چنين چيزي از ديدگاه كارمندان و همچنين براي 

مشتريان و براي جامعه خوب است. 
۲. آسيب پذيري مقابله با اشــتباهات رهبري را بپذيريد:بهترين 
و تواناتريــن كارآفرينــان، ابتــدا بــه خودشــان نگاهــي مي اندازنــد و 
قبول مي كننــد كه آنهــا هــم ممكن اســت خطا كننــد. آنهــا يكي از 
مهم تريــن اصــول رهبــري را از ديــدگاه كارمنــدان» فروتنــي« به كار 
 مي برند. اين عنصــر براي تحكيــم اعتماد ميــان رهبــران و اعضاي تيم 

ضروري است. 
۳. »فوق العاده بودن« را در نقش هايي كه نياز داريد، براي كاركنان تان 
تعريف كنيد: اعضاي تيم هرگز فرهنگ دلخواه شــما را خلق نخواهندكرد 
اگر ندانند شما چه انتظاري از آنها داريد. آنها بايد ديدگاه شما را درك كنند و 
براي ويژگي ها، شايستگي ها و نتايج دلخواه شما، پاداش بگيرند. شما بايد يك 
 آينده جذاب و منطقي براي شركت تان ترسيم كنيد تا آنها بتوانند با آن ارتباط

 برقرار كنند. 
۴. ذهنيت، رفتار و دستاوردهاي اعضاي تيم را متحول كنيد: هر چقدر 
آنها را بيشتر در خلق موفقيت كمك كنيد، آنها فرصت هاي بيشتري خواهند 
داشت براي اينكه اين پيروزي ها را دائمي، فراگير و شخصي بدانند. آنها  هنگامی 
كه به كمك رهبري شما، نكات مثبت بيشتري مي اندوزند، علت ها و پيامدها 

را دروني مي كنند. 

راهکار
شما هم به دنبال كشف هدف زندگي تان هستيد؟ آيا مي خواهيد آنچه 
را واقعا براي تان اهميت دارد و مي تواند به زندگي شما معني بيشتري 
دهد، كشف كنيد؟ در اين نوشــتار 7 راهكار مي بينيد كه به شما در 

درك هدف زندگي تان كمك مي كنند. 

۱. چشم اندازي را كه از زندگي داريد، بنويسيد 
توقع نداشته باشيد يك شبه چشم اندازي روشن و مشخص به دست 
بياوريد، شكل گيري چشــم اندازي كه از زندگي داريد يك فرايند 
زمان بر است. بنابراين نگران نباشــيد و تا جايي كه لازم است براي 
خلق آن زمان صرف كنيد. شايد روزها يا هفته ها طول بكشد. با فكر 
كردن به روياها، اميدها و آرمان هاي تان و همينطور ارزش هايي كه 
در زندگي داريد، شروع كنيد. از خودتان بپرسيد كه چه مي خواهيد 
و چرا چنين چيزي مي خواهيد. با خودتان روراست باشيد و يادتان 

باشد كه داشتن روياهاي بزرگ هيچ مشكلي ندارد. 
فقط روي آرزوهاي تان تمركز كنيد، نــه روي توقعي كه ديگران از 

شما دارند. 
روي چيزي كه مي خواهيد تمركز كنيد، نه آنچه نمي خواهيد. 

مطمئن شــويد كه به تمام حوزه هاي زندگي تان فكر 
مي كنيد: روابط عاشقانه، دوستي، خانواده، زندگي 
حرفه اي، رشــد شخصي، ســرگرمي، سلامتي و 

كيفيت زندگي و غيره. بعد از اينكه مهم ترين چيزها را مشــخص 
كرديد، جزئيات را اضافه كنيد. چشــم انداز شــما بايــد جزئياتي 
ارائه بدهد درباره اينكه چه نتايج ســنجش پذيري را قرار است در 
زندگي تان به دست بياوريد و چه زماني. و نهايتا سعي نكنيد همه چيز 
را بي عيب و نقص جلو ببريد. راحت باشيد و در اين فرايند با خوشي 
و لذت جلو برويد. هميشه مي توانيد به آن برگرديد و چيزي را تغيير 

بدهيد. 

۲. فهرســتي تهيه كنيد از چيزهايي كه دوست داريد 
انجام بدهيد 

چند سوالي كه مي توانيد از خودتان بپرسيد: 
 روز ايده آل شما چطور به نظر مي رسد؟

 چه زماني در زندگي شادتر از هميشه بوده ايد؟
 چه چيزي باعث مي شــود كه واقعا احساس ســرزندگي و پرانرژي 

بودن داشته باشيد؟
يك كاغــذ و قلم برداريد و هر چيــزي كه به ذهن تان مي رســد را 
يادداشت كنيد. حتي اگر چيز واقعا كوچكي باشد، مثل »خواندن يك 
كتاب خوب« يا »خط زدن كارهايي كه انجام داده ايد از فهرست تان«، 
يا چيز بزرگي مثل »سفر كردن«. هدف اين است كه فهرست تان تا 
حد امكان طولاني باشد. بعد از تهيه فهرست، نگاهي به آن بيندازيد 
و مواردي كه مورد علاقه تان هستند را علامت گذاري كنيد. به اين 
شكل قادر خواهيد بود فهرست تان را محدود به چيزهايي كنيد كه 

واقعا دوست داريد انجام بدهيد و چيزي را از قلم نخواهيد انداخت.
 

۳. استعدادها، علايق و ارزش هاي تان را بنويسيد 
حتي فراتر برويد، تمام استعدادها، علايق و ارزش هاي تان را بنويسيد. 
هدف از اين كار اين است كه احاطه بيشتري داشته باشيد روي اينكه 

چه كسي هستيد. 
اول، تمــام چيزهايي را كه در انجام شــان متبحر و وارد هســتيد، 

بنويسيد. يادتان باشد قرار نيســت واقعا با استعداد و خوش قريحه 
باشيد، فقط كافي است كه در انجام آنها وارد باشيد. خجالت نكشيد. 
سعي كنيد هرچه را به ذهن تان مي رسد، بنويسيد. حتي مي توانيد از 
دوستان و همكاران تان بپرسيد چه چيزهايي را مي توانيد وارد اين 

فهرست كنيد. پاسخ آنها ممكن است شگفت زده تان كند. 
دوم، علايق و دلبستگي هاي  واقعي تان را بنويسيد. مي توانيد تمام 
چيزهايي را كه در مرحله قبل در فهرســت تان قرار داديد، در نظر 
بگيريد، اما چيزهايي كه خيلي براي تان مهم است را )ارزش هاي تان( 
نيز به فهرســت اضافه كنيد. براي مثال، دوستي، سلامت روحي، 
ماجراجويي، عشــق و غيره. اگر ارزش هاي تان را مي شناسيد، پس 
مي دانيد كه چه مي خواهيد، چه كسي هستيد  و در كجا ايستاده ايد. 

۴. چيزهايي را امتحان كنيد كه هرگز امتحان نكرده ايد 
حالا كه فهرســتي داريد از كارهايي كه دوست داريد انجام بدهيد، 
زمان آن رسيده اســت چيزي پيدا كنيد كه نمي دانيد آن 
را دوست داريد يا نه. بنابراين نقطه امن خود را رها 
كنيــد و كاري كنيد كه هرگــز قبلا انجام 

نداده ايد. 
شــايد از قبل فهرستي 
داشــته باشــيد 
از كارهايــي كه 

دوست  هميشــه 
انجــام  داشــتيد 
بدهيد. بــا همين 

كارها شــروع كنيــد. )اگر 
فهرســتي نداريــد، افــكار 
خود را روي هــم بگذاريد و 

فهرستي تهيه كنيد از كارهايي 
كه در آينــده نزديــك مي توانيد انجام 
بدهيد( پذيراي تجربه و ايده هاي جديد 
باشيد. دوست تان شما را دعوت به جايي 
كرده است كه هرگز قبلا آن جا نبوده ايد؟ 

برويد، در منوي رستوران غذاهاي عجيب و غريبي 
به چشــم تان خورده است؟ امتحان شــان كنيد، يك 
 كلاس گروهي جديد در باشگاه تان ايجاد شده؟ به آن

 بپيونديد.كم كم از ميزان خود محوري تان كم خواهد 
شــد  و ديدگاهي گســترده تر خواهيد داشت. به اين 

ترتيب آسان تر مي توانيد هدف زندگي تان را درك كنيد. 

۵. به مكاني جديد برويد 
سفر كردن راه خوبي است براي ارتباط با آدم ها و فرهنگ هاي ديگر، 
يادگرفتن چيزهاي تازه و كم شدن استرس. با سفر كردن مي توانيد 

خودتان را بهتر بشناســيد، زيرا عادت هاي تان تغيير خواهند كرد و 
آگاهي تان افزايش خواهد يافت. 

۶. اگر يك ميليون دلار پول داشتيد، با زندگي تان چه كار 
مي كرديد؟

بله، به اين سوال ميليون دلاري پاســخ بدهيد. نه تنها در فهميدن 
اينكه واقعــا مي خواهيد چــه كار كنيد كمك تــان مي كند، بلكه 
همچنين مشخص خواهد شد كه چقدر پول و براي چه مي خواهيد. 
فرض كنيم پاسخ شــما اين اســت كه »مي خواهيد دور دنيا سفر 
كنيد.« اگر واقع بين باشيم براي اين كار يك ميليون دلار لازم نداريد. 
با مقدار پول بســيار كمتري مي توانيد اين روياي تان را به واقعيت 
پيوند بزنيد. شايد متوجه شويد كه رويايي كه اينقدر مشتاق رسيدن 
 به آن هستيد قابل دســتيابي است و گام برداشــتن به طرف آن را 

شروع كنيد. 

۷ .دوســت داريدديگران شــما را با چه چيزي به ياد 
بياورند؟

پاســخ دادن به اين ســوال كمك تان مي كند كه در مسير درست 
قدم برداريد و كارهايي را انجام بدهيد كه كمك تان مي كند كســي 
باشيد كه مي خواهيد باشيد. پاسخ دادن به اين سوال آسان نيست، 

بنابراين مي توانيد آن را به چند سوال آسان تر خرد كنيد: 
 چگونه با ديگران رفتار كرديد؟

 چه چيزي براي تان مهم تر از باقي چيزها بود؟
 براي كساني كه دوست شان داريد، چه كار كرديد؟ براي جامعه تان 

چه كار كرديد؟
 اســتعدادها، زمان و انــرژي خود را 

چگونه به كار مي گيريد؟
 چه چيزي باعث مي شود كه احساس 

غرور كنيد؟
وقتي پاسخ به اين سوالات را با هم 
تركيب كنيد، »بيانيه ماموريت« 
خواهيــد  را  زندگي تــان 
دانســت، چند جمله درباره 
اينكــه چطــور مي خواهيد 
زندگــي كنيــد و قصــد 
 داريــد به چه چيز دســت

 بيابيد. 
منبع: د لا آو اتركشن
ترجمه: بازده

۷ مرحله برای كشف هدف زندگی

اهميت رضايت مشتري چيست؟ 
 براي نشان دادن اهميت رضايت مشتري و ضرورت 
حفظ او، توجه به نكات زير ضروري به نظر مي رسد: 
 هزينه جذب يك مشــتري جديــد، بين 5 تا 

۱۱ برابر نگهداري يك مشتري قديمی است. 
 بــراي افزايــش 2 درصــدي مشــتري، بايد 
 ۱۰ درصد هزينه كرد. ضرر و زيان از دست دادن 
يك مشــتري، در حكــم فرار ۱۰۰ مشــتري 
ديگر است. رضايت مشــتري، پيش شرط تمام 
موفقيت هــاي بعدي شركت هاســت. رضايت 
مشتري، مهم ترين اولويت مديريتي در مقابل 
اهداف ديگري چون سودآوري، سهم بيشتر بازار، 
توسعه محصول و... است. ارزشمندترين دارايي 

هر سازمان، اعتماد و اطمينان مشتريان است. 
انتخاب مشتري دائمي و وفادار، تنها شرط بقاي 
دائمي و استمرار فعاليت هاي كارآمد هر شركتي 
است. براي جلب اعتماد مشتريان، كمتر از توان 
خود قول بدهيد و بيشــتر از قولي كه داده ايد، 
عمل كنيد. معادل 98 درصد مشتريان ناراضي، 
بدون شكايت به ســمت رقبا مي روند. احتمال 
اينكه مشتريان كاملا راضي )شــاد( مجددا از 
شركت شــما خريد كنند، شش برابر مشتريان 

فقط راضي است. 
گوش دادن به شكايت مشــتري 9۰ درصد كار 
اســت و حل كردن آن 7 درصد و پيگيري براي 
اطلاع از راضي شدن مشتري هم 3 درصد ديگر 

است. 
@eghtesaderooz

پيش شــماره دوم 
ماهنامه چهارگوش 
به صاحب امتيازي 
و مديرمسئولي علي 
شــوقي بنام منتشر 
شــد. در اين شماره 
مطالــب متنوعي با 
موضوعــات هويت 
برند، تكنيك هاي ارتباطات خلاق و... به رشته 

تحرير درآمده است.

اورژانس کسب و کار

معرفی

مهارت های مديريتی

كارمندي داشــتم كه كمي تندخو و ناسازگار بود 
و كمتر اهل همكاري بود، تــلاش زيادي براي آرام 
كردن و برانگيختن او كردم اما هميشــه يك قدم 
عقب تر بودم تا اينكه يك روز سراسيمه به من مراجعه 
كرد و گفت برادرش بيمار شده است و بايد به سرعت 
خود را به بيمارستان برساند. من هم طبق معمول 
و عادت مديريتي خودم كه اولويت هاي خانوادگي 
افراد را درك مي كنم و هميشه به آنها مي گويم مراقب 
خانواده هاي خود باشند، به او مرخصي دادم. او رفت 
و من از روي حس نوع دوستي چند ساعت بعد با او 
تماس گرفتم و احوال برادرش را جويا شدم. او هم با 
احساس صميمانه اي پاسخ داد. فرداي آن روز رفتار 
اين كارمند حيرت انگيز بود، تمام تغييراتي كه من در 

طي يك سال دنبال آن بودم، اتفاق افتاده بود. بسيار 
آرام و پرانگيزه بود و قــدرت فوق العاده اي براي كار 
كردن داشت و تا سال ها بعد كه با او كار مي كردم، 

يكي از بهترين كارمندان من بود. 
از آن روز بــه بعد كه متوجه اين موضوع شــده ام، 
هميشه و همه وقت از اوضاع و احوال كاركنانم مطلع 
بوده و هميشه مراقب احوالات آنها هستم و تغييرات 
حال و هــواي آنها را به خوبــي درك مي كنم و در 
صورت لزوم جداي از كار با آنها صميمانه به گفتگو 
 مي نشينم و تا حد ممكن تلاش مي كنم به عنوان 
يك دوست در كنار آنها باشم و به آنها كمك كنم. اين 
را دريافته ام كه با اين كار آنها متوجه مي شوند كه من 

براي آنها اهميت قائل هستم. 

تلاش كنيد حتي الامكان و تا جايي كه وارد حريم 
خصوصي افراد نشــويد، درباره خانواده كاركنان 
اطلاعاتي كســب كنيد. حتي اگر مشــغله كاري 
زيادي داريد، سعي كنيد گاهي با آنها چاي بنوشيد و 
گاهي نهار و صبحانه را با هم ميل كنيد. به اين بهانه 
مي توانيد زماني را به گفتگو با آنها بپردازيد. اين كار 

انرژي فوق العاده اي را به آنها تزريق مي كند. 
دربــاره علايــق و ســرگرمي هاي بيــرون از كار 
كارمندان تان اطلاعاتي كسب كنيد و درباره آن از 
آنها سوال كنيد و اجازه دهيد آنها درباره سرگرمي ها 
و علايق شان با شــما صحبت كنند و شما شنونده 

خوبي باشيد. 
@PracticalManagement

از احوالات كاركنان تان اطلاع داشته باشيد

اين مهارت های کليدي سرنوشت شما را رقم خواهد زد
  مجمع جهاني اقتصاد در گــزارش اخير خود 
فهرست ۱۰ مهارت كليدي لازم براي موفقيت 
در سال 2۰۱5 و 2۰2۰ را منتشر كرده است. اين 
فهرست نكات جالبي براي گفتن دارد.  مهارت 
حل مسائل پيچيده ســال 2۰۱5 همچنان در 
رتبه اول در ســال 2۰2۰ باقــي خواهد ماند و 
كماكان مهم ترين مهارت يك فــرد در دنياي 
پيچيده امروز محسوب مي شود.  تفكر نقادانه از رتبه 4 به رتبه 2 صعود مي كند. اين 
بدين معني است كه دنياي جديد نياز بيشتري به تحليل نقادانه در ارتباط با وضع 
موجود و تفكرات و سنت هاي گذشته خواهد داشت. خلاقيت از رتبه ۱۰ به رتبه 3 
صعود مي كند؛ بالاترين صعود در جدول و البته اين صعود كاملا طبيعي به نظر مي رسد. 
با پيچيدگي هاي روزافزون در دنياي امروز حل مساله نياز روزافزوني به خلاقيت خواهد 
داشت. مهارت مديريت انســان ها همچنان در 5 مهارت برتر جاخوش مي كند. اين 
 نشان مي دهد كه اين مهارت اهميت بالايي دارد.   هوش احساسي يا عاطفي يا هيجاني

 يك مهارت كاملا جديد در ۱۰ مهارت برتر است. البته به هيچ وجه موضوع جديدي 
نيست ولي اهميت بيشتري پيدا خواهد كرد. قضاوت و تصميم گيري با وجود ورود 
خلاقيت و هوش عاطفي به مكان هاي بالاتر جدول از رتبه 8 به رتبه 7 صعود خواهد كرد. 
اين نشان مي دهد كه قضاوت ما و قدرت تصميم گيري ما براي ساختن دنياي جديد 
نقش حياتي دارد. انعطاف پذيري ادراكي يك مهارت جديد است. در شيوه و رويكرد 

ادراكي خودمان بايد انعطاف پذيرتر باشيم. 

تحليل راهبردي 
نگاهي عميق به اين فهرست 3 پيام كليدي براي ما دارد:  ۱- مهارت هاي مرتبط با 
انديشيدن در اين فهرست غوغا مي كند،از حل مسائل پيچيده تا انعطاف پذيري ادراكي. 
ما چقدر واقعا به اين مهارت ها مسلط هستيم، مگر نه اين است كه بسياري از مشكلاتی 
كه در زندگي شخصي و اجتماعي گرفتار آن هستيم ناشي از همين عليل بودن )ناتواني 
ما( در حل مسائل، قضاوت، تصميم گيري و انعطاف پذيري ادراكي است.  2- وقتي اين 
فهرست را با دروس دبستان، دبيرستان و دروس عمومي دانشگاه مقايسه مي كنيم، 
يك شكاف وحشتناك خود را نشان مي دهد. متاسفانه نظام آموزشي ما انديشه ها را 
مي آموزد و نه انديشيدن را. خيلي نبايد به آموخته هاي نظام آموزشي فعلي تكيه كرد.   
3- بايد براي خود يك برنامه توسعه فردي تنظيم و هوش هيجاني خود را تقويت كنيم .  
انعطاف پذيري ادراكي خود را بيشتر كنيم و اصول و فنون مذاكره را بياموزيم و خلاقيت 
را تمرين كنيم. صرفا با درس خواندن و 2۰ گرفتن ما انسان هاي 2۰2۰ نخواهيم شد. 
@Dr_Lashkarbolouki

استراتژيست

کارآفرینی
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پرداخت 45 درصد درآمد فروش تبليغات يوتيوب 
به توليدكنندگان محتوا

یوتیوب در رقابت با تیک تاک، مدل جدیدی بــرای درآمدزایی تولیدکنندگان 
محتوا از ویدئوهای کوتاه، معرفی کرد. یوتیوب تبلیغاتی را در سرویس ویدئوی 
کوتاه Shorts نمایش خواهد داد و تولیدکننــدگان ویدئو، ۴۵ درصد از درآمد 
این تبلیغات را دریافت می کنند. استاندارد توزیع درآمد تبلیغات برای ویدئوهای 
خارج از این سرویس، ۵۵ درصد است. در مقابل، تیک تاک برای پرداخت پول به 

تولیدکنندگان محتوا، یک میلیارد دلار اعتبار تخصیص داده است.
سرویس ویدئویی یوتیوب برای رقابت با تیک تاک دچار چالش شده است و اواخر 
سال ۲۰۲۰ با راه اندازی سرویس Shorts که شامل ویدئوهای یک دقیقه ای است، 
بیش از ۱.۵ میلیارد بیننده ماهانه جذب کرد. یوتیوب در آوریل یک صندوق ۱۰۰ 
میلیون دلاری برای تشویق تولیدکنندگان محتوا، به ساخت ویدئو، ایجاد کرد و 
طرح اشتراک گذاری درآمد فروش تبلیغات که نخستین بار توسط نیویورک تایمز 
گزارش شد، پیشنهاد جذاب تری نسبت به این صندوق است و تا حدودی با پیشنهاد 
تیک تاک به تولیدکنندگان محتوا، برابری می کند. تارا والپرت لوِی، نایب رئیس 
یوتیوب گفت: یوتیوب بخش کوچک تری از فروش را با تولیدکنندگان محتوا در 
Shorts تقسیم می کند تا سرمایه گذاری قابل توجه آنها در توسعه این سرویس را 
جبران کند. بر اساس گزارش رویترز، گوگل در نیمه اول سال میلادی جاری، ۱۴.۲ 
میلیارد دلار از درآمد فروش تبلیغات در یوتیوب کسب کرد که ۹ درصد بالاتر از 
مدت مشابه در سال ۲۰۲۱ بود. اما فروش تبلیغات در سه ماهه سوم، کندترین رشد 
را از زمان آغاز انتشار این آمار در سه سال گذشته داشت. هر چند، عوامل اقتصادی 

جهانی در این کندی رشد دخیل بوده اند اما تیک تاک هم نقش داشت.

نظارت بر ميزان حجم مصرفی بسته های اينترنت
مدیرکل نظارت بر خدمات ارتباطی و فناوری اطلاعات رگولاتوری اعلام کرد: حجم 
بسته های اینترنت اپراتورها در قالب بازدیدها و بازرسی های دوره ای و همچنین 

نظارت بر خط پایش می شود.
محمد امامی- مدیرکل نظارت بر خدمات ارتباطی و فناوری اطلاعات رگولاتوری- 
اعلام کرد: این پایش دوره ای با تحلیل آمار و اطلاعات مربوط به هر اپراتور به صورت 
دوره تکرار شده و در طی آن اطلاعات و داده های مربوط به بسته های فروخته شده 
به مشترکین با ترافیک و پهنای باند مصرفی اپراتورها تطبیق داده می شود و در 

صورت مشاهده تخلف، مطابق با مقررات با اپراتورها برخورد می شود.
وی  با اشاره به الزام اپراتورها برای درج ترافیک مصرفی کاربران در پنل مشترکین 
افزود: مشترکان برای اطمینان بیشتر و کنترل حجم اینترنت دریافتی با استفاده از 
اپلیکیشن های "همراه من" در اپراتور همراه اول، "ایرانسل من" در اپراتور ایرانسل، 
"رایتل من" در اپراتور رایتل، "شاتل موبایل من" در اپراتور شاتل موبایل"، سامان 
تل من" در اپراتور سامان تل و یا سایر دسترسی هایی که اپراتورها برای مشترکین 
ایجاد می کنند و همچنین نصب اپلیکیشن های مانیتورینگ ترافیک، نسبت به 
سنجش میزان مصرف دیتا بر روی گوشی تلفن همراه یا کامپیوتر خود اقدام کنند.
براساس اعلام ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیوئی، امامی تاکید کرد: 
مشترکین درصورت مشاهده مغایرت یا تخلف در این زمینه می توانند با مراجعه به 
سامانه ثبت و پاسخگوئی به شکایات سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیوئی به 
آدرس cra.ir.۱۹۵//:https و یا تماس با شماره ۹۵، شکایت خود را ثبت کنند تا 

این موضوعات از سوی رگولاتوری پیگیری، بررسی و پاسخ داده شود.

بومی سازی مبدل مدار الكترونيكی توسط شركتی دانش بنيان
مبدل مدار الکترونیکی جریان الکتریکی مستقیم را به جریان متناوب با فرکانس و 
ولتاژ دلخواه تبدیل می کند؛ اکنون این مدار توسط شرکتی دانش بنیان در کشور 
بومی سازی شد. به گزارش معاونت علم و فناوری ریاست جمهوری،  مبدل مدار 
الکترونیکی جریان الکتریکی مستقیم را به جریان متناوب با فرکانس و ولتاژ دلخواه 
تبدیل می کند، اکنون این مدار توسط شرکتی دانش بنیان در کشور بومی سازی 
شد.فاطمه نصرالله زاده، عضو هیات مدیره شرکت مهندسی پویا صنعت مدار با 
اشاره به این که ساخت مبدل سبب شده تا نیاز کشور به واردات کاهش یابد، گفت: 
یک مبدل از اجزا الکترونیکی به نام سلف و خازن تشکیل شده که باعث بالا یا پایین 
شدن جریان خروجی به آرامی می شود. می توان از مبدل ها به همراه ترانسفورماتور 
جهت تبدیل ولتاژ ورودی جریان مســتقیم معین به یک ولتاژ خروجی جریان 
متناوب کاملا متفاوت استفاده کرد. مبدل می تواند بیش از ۹۰ درصد انرژی مفید 
تولید کند. زمانی که کلید روشــن و خاموش فعال شود پالس های برق به شکل 
مستقیم تولید می شود بنابراین برای این که جریان متناوب تولید شود باید جریان 
در طول یک ثانیه ۵۰ تا ۶۰ بار معکوس شــود که توســط مبدل انجام می شود. 
آن دســته از مبدل       های الکترونیک قدرت که به        منظور کنترل و بهره        برداری از 
ماشین       های الکتریکی مانند ماشین       های القایی، سنکرون و جریان مستقیم مورد 
استفاده قرار می        گیرند، به       عنوان درایوهای ماشین الکتریکی یا درایوهای کنترل دور 
شناخته می شوند که در صنایع مختلف به کار می روند. این مدیر حوزه دانش بنیان 
افزود: در مجموعه پویا صنعت مدار نزدیک به ۱۰ فرصت شغلی ایجاد شده است 
که مشخصا در صورت حمایت از شرکت های دانش بنیان، این ظرفیت وجود دارد 
تا فرصت های شغلی بیشتری نیز ایجاد شود. امروزه مبدل های ایرانی از نمونه های 
اروپایی ارزان تر است اما در عرصه قیمتی رقابت سختی با مدل های چینی وجود 

دارد که کار را برای شرکت های دانش بنیان سخت می کند.

امضای48تفاهمنامههمکاریدرطینمایشگاه»ایرانساخت«
دانش بنيان های ايرانی در ونزوئلا خوش درخشيدند

نمایشگاه اختصاصی ایران ساخت در ونزوئلا که از ۲۴ شهریورماه در این کشور 
برپا شــد، به امضای ۴8 تفاهم نامه همکاری و برگزاری ۵۰۰ نشســت رودررو 
میان شرکت های ایرانی و ونزوئلایی منجر شد. به گزارش معاونت علم و فناوری 
ریاست جمهوری، نمایشگاه اختصاصی ایران ساخت در ونزوئلا که به  محصولات 
دانش بنیان و خلاق ایران ساخت اختصاص دارد، با حضور 8۲ شرکت ایرانی و ۵۰ 
مجموعه فناور ونزوئلایی برگزار شد و بزرگ ترین و راهبردی ترین شرکت های 
ایرانی در حوزه صنعت »خودرو«، »کشاورزی«، »دارو«، »تجهیزات پزشکی«، 
»آی سی تی« و »صنایع خلاق« در این سفر حضور داشتند و دستاوردهای خود را 
به نمایش گذاشتند. با پایان یافتن کار نمایشگاه اختصاصی ایران ساخت در ونزوئلا 
۴8 یادداشت تفاهم نامه همکاری میان شرکت های دانش بنیان، خلاق و دولتی 
ایرانی و شرکت ها، تجار و ســرمایه گذاران ونزوئلایی امضا شد که بخشی از آنها 
در قالب قرارداد فروش محصول به امضا رسید. این تفاهم نامه ها که 3۰ شرکت 
ایرانی در آنها حضور دارند در حوزه های مختلف فناورانه به ویژه صنعت نفت، گاز و 
پتروشیمی، سلامت، دارو و تجهیزات پزشکی امضا و یک کمیته مشترک از سمت 
مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و 
دولت ونزوئلا برای پیگیری تحقق و اجرایی شدن قراردادهای طرفین تشکیل شد. 
از دیگر دستاوردهای سفر بزرگ ترین هیات فناوری ایرانی به ونزوئلا؛ انجام بیش 
از ۲ هزار ملاقات میان شرکت های دانش بنیان، خلاق و دولتی ایرانی در غرفه های 
مستقر در نمایشگاه با تجار، سرمایه گذاران و شرکت های ونزوئلایی بود که این 
ملاقات ها هم به توسعه بازار محصولات ایران ساخت در این کشور کمک خواهد 
کرد. در این نمایشگاه ۵۰۰ محصول از ۱۵۰ شرکت دانش بنیان و فناور به نمایش 
درآمده است. محصولات ایران ساخت باکیفیت بالا که قرار است بازارشان در کشور 

ونزوئلا توسعه یابد و مسیر صادرات آنها تسهیل شود.

اخبار

ماسک هوشمند ویروس کرونا را شناسایی می کند
محققان ماسکی ابداع کرده اند که در ۱۰ دقیقه ویروس کرونا را ردیابی می کند. این پوشش صورت بسیار حساس می تواند ویروس جدید را در هوا ردیابی کند و به وسیله اپلیکیشن در موبایل به کاربر 

هشدار دهد. همچنین این ماسک می تواند ویروس آنفلوآنزای خوکی و پرندگان را نیز ردیابی کند. هنگامیکه افراد مبتلا به این بیماری ها حرف می زنند، سرفه یا عطسه می کنند، ویروس آنها به شکل 
قطرات در هوا منتشر می شود. مولکول های کوچک و نامرئی می توانند برای مدتی طولانی در فضا معلق بمانند و افراد با تنفس انبوهی از مولکول ها به بیماری مبتلا شوند.محققان چینی در اتاقی دربسته و با 

اسپری کردن پروتئین های ویروس به صورت فردی که این ماسک را پوشیده، آن را آزمایش کردند. حسگر موجود در ماسک حتی نسبت به ۰.۳ میکرولیتر از مایع در هوا نیز واکنش نشان داد. 

قرار اســت تولید در سال 
۱۴۰۱ منابع مالــی را بر 
اســاس تفاهم نامه ای که 
بین وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت، وزارت امــور 
اقتصــادی و دارایی و بانک مرکزی منعقد شــده، 
دریافت کنــد. در این تفاهم نامه مشــترک آمده 
است در ســال جاری قرار است ۹33 هزار میلیارد 
تومان برای تامین سرمایه در گردش و ۲3۴ هزار 
میلیارد تومان به منظور تامین سرمایه ثابت در نظر 

گرفته شود.
همچنین بر اســاس ایــن تفاهم نامه مقرر شــد 
تا کمیته ای متشــکل از معاونین دســتگاههای 
مذکــور تشــکیل و بــه صــورت مســتمر روند 

اجرای اقدامات تفاهم شــده را پیگیــری کنند. 
این تفاهمنامه در ســه ســرفصل »منابع مالی«، 
»توسعه زیرســاخت ها و استقرار ســامانه ها« و 
»ضوابط و مقــررات« تدوین شــده و بــرای هر 
 ســرفصل بندهای اجــرای در نظر گرفته شــده

 است.
همچنین بــه منظور تامین ســرمایه مــورد نیاز 
بخش تولیــد ۱۰۰ هــزار میلیارد تومــان نیز در 
قابــل تامین مالــی زنجیــره ای پرداخت خواهد 
شــد. از ســوی دیگر بانک مرکزی قرار اســت از 
طریق اعطای مجوز به بانک ها، تا ســقف ۵۰ هزار 
میلیارد تومان بــرای اوراق بدهی ظرف مدت یک 
ماه ضمانت ایجاد کند. از ســوی دیگر براســاس 
این برنامه همچنین قرار شــده از اوراق گام نیز تا 
ســقف ۱۰۰ هزار میلیارد تومان برای تامین مالی 
صنایع بزرگــی نظیر نفت و گاز و پتروشــیمی، و 
نیز زنجیره صنایع غذایی و کشــاورزی اســتفاده 

شود. ضمن اینکه منابعی معادل ۵۰ هزار میلیارد 
تومان با هدف احیا، نوسازی و بازسازی واحدهای 

 تولیدی قرار است در سال ۱۴۰۱ به صنایع تزریق
 شود.

تفاهم نامه نحوه تزريق پول به توليد در 1401 منعقد شد 

تکاپو برای بقای تولید 

ضرورتثباتقیمتها
آلبرتبغزیان،اقتصاددان

دولت می بایست در وهله اول، قبل از تزریق منابع مالی به تولید و تامین سرمایه در گردش این واحدها، تمام تمرکز خود را بر ثبات قیمتها و افزایش غیر منطقی قیمتها بگذارد. درست است که تامین مالی اصلی ترین 
دغدغه واحدهای تولیدی و صنعتی است اما تثبیت قیمتها نیز از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

اگر روند رشد بی منطق قیمتها متوقف نشود هر اندازه منابع مالی به تولید تزریق شود نتیجه بخش نخواهد بود. هر چند با گذشت شش ماه از سال انعقاد این تفاهم نامه کمی عجیب به نظر می رسد اما باز کار کرده بهتر 
از کار نکرده است. در این شرایط هر نوع حمایتی از تولید می تواند موثر باشد. بخصوص تامین مالی که به بزرگترین مشکل تولید در سالهای اخیر تبدیل شده است. تشکیل کمیته و تفاهم نامه مشترک میان سازمان 

ها در شرایطی می تواند موثر واقع شود که به درستی و در مسیر خود اجرا شود. 
برای تولیدکننده در شرایطی که با تحریم ها، نبود مواد اولیه و کمبود آن و نبود سرمایه در گردش به دلیل افت قدرت خرید مردم مواجه است تولید سودی ندارد. حمایت اگر نباشد، ثبات قیمتها اگر تحقق پیدا نکند 
تولید به حاشیه رانده خواهد شد. کاهش فقر این نیست که صرفا یارانه توزیع کنیم. بلکه یکی از مهم ترین استراتژی  های برای تحقق این هدف حمایت از تولید و اشتغال زایی است که باعث می شود افراد درآمدشان 

بالاتر رودو به همان نسبت هم قیمت کالاها کاهش یابد. 
مشکل ما در تولید مربوط به موضوع قیمت تمام شده است. من با آنچه گفته می شود باید فضای کسب  و کار بهبود پیدا کند، موافق نیستم. آن  کسی که اکنون مجوز و پروانه کسب دارد و سال ها کار کرده، می خواهد 

کارخانه اش را توسعه دهد و خط تولیدش را حفظ کند، اکنون سرمایه در گردش ندارد.
تکنولوژی ماشین آلات پایین آمده است. این ها باید مرتفع شود. تولید جان دوباره بگیرد. وگرنه آن کسی که قرار است کسب  و کاری راه بیاندازد و انتظار دارد مجوز را 3 روزه بگیرد، اگرچه خوب است و اقدام مهمی است 
اما بالاخره وارد چرخه تولید می شود و به مرور پول کم می آورد. باید به بانک مراجعه کند. در شرایطی که بانک های ما اکنون بدهکارهای بزرگی دارند و دیگر کمتر امکان حمایت از تولید با وام وجود دارد، نمی توان دغدغه 
اول رونق دادن به تولید را موضوع مجوزهای کسب وکار عنوان کرد. وقتی صحبت از موانع می کنیم، سریع صحبت از مجوز می شود درحالی که بانک ها تمکین نمی کنند. با وجود داشتن منابع باز هم از تولید حمایت 

نمی کنند. موضوع مجوز بهانه ای است تا به موضوع ارز ۲۶ هزارتومانی و قیمت تمام شده بالا و نرخ سود بانکی بالا و احتکار مواد اولیه توجه نکنیم.

شایلیقرائی
Newskasbokar@gmail.com

رییس جمهور که به منظور شرکت در هفتاد و هفتمین 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد به نیویورک 
سفر کرده است،  روز گذشته به عنوان یکی از سخنرانان 
دومین روز این نشست دیدگاه ها و نظرات جمهوری 

اسلامی را تبیین خواهد کرد.
رییس جمهور در سخنان خود با تاکید بر اینکه میل به 
برقراری عدالت به عنوان ودیعه الهی در وجود همگان 
است، اظهار داشت: ما از جهانی شدن عدالت حمایت 
می کنیم زیرا عدالت وحدت  آفرین و ظلم جنگ افروز 

است.
آیت الله رییسی خاطر نشان کرد: انباشت بی عدالتی 
موجب حرکات مردم می شود چه در بسیاری از حرکت 
ها به بلوغ انقلاب نرسیده اند و بسیاری از انقلاب ها از 
مسیر اصلی خود منحرف شده اند اما موفقیت برخی 
انقلاب ها مانند ایران در تداوم ماهیت انقلاب اسلامی 
خود امید به برقراری عدالت را در دل مردم جهان زنده و 

پابرجا نگه داشته است.

رییس جمهور تصریح کرد: انقلاب ایران، حرکت ملت 
ایران به سمت حقیقت بود که با وجود فتنه های مختلف 

توانسته است از کرامت آرمان های خود صیانت کند.
وی ادامه داد : ملت در گام نخست و معنای نظم مدنی 
پیشرفته  را به نام جمهوری اسلامی بنا کرد و در گام دوم 
به دنبال شکل گیری به نظم و نظام عادلانه بین المللی 
پرداخت. رئیســی عناصر کلیدی در این مسیر را خدا 
خواهی، آگاهی بخشی و چند جانبه گرایی برشمرد و 
گفت: من مفتخرم نماینده ملتی هستم که میراث دار 
تمدنی بزرگ است و همیشه آزاد بوده و قرن ها تلاش 
سلطه گران برای اسارت سرنوشت خود را ناکام گذاشته 
است؛ ملتی که همواره ظلم را مایه تباهی دانسته و با 
اسارت دیگر ملت خواهم مبارزه کرده از اسارت بابلی 
تا اسارت فلسطینی. رییس جمهور تاکید کرد: ما قائل 
به سرنوشت مشترک برای بشریت هستیم و از جهانی 

شدن عدالت حمایت می کنیم.
آیت الله رییســی با تاکید بر اینکه کشوری که مدعی 

عدالت اما حامی تروریست ها باشــد، باید از بشریت، 
آزادی و عدالت شرم کند، اظهار داشت: بالاتر از حقوق 
بشر، حقوق ملت هاست که به راحتی توسط قدرت های 
بزرگ پایمال می شــود. آیت الله رییسی با بیان اینکه 
»اجرای عدالت سخت است و شاید به همین دلیل باشد 
که بسیاری از مدعیان ظلم از اجرای آن گریزانند«، افزود: 
منطق ما ریشه در فرهنگ قرآنی دارد که فرمود نه ظلبم 
کنید و نه زیر بار ظلم بروید. سوال ما از قدرت های بزرگ 
این است که اگر اراده ای برای اجرای عدالت ندارید، توان 

مقابله با ظلم را هم ندارید؟
رییس جمهور کشورمان تاکید کرد: رسیدگی عادلانه  
قضایی به جنایت  رییس جمهور سابق آمریکا ترامپ را از 

طریق یک دادگاه عادلانه دنبال خواهیم کرد.

آژانس15باراعلامکردهکهایرانبهمفاد
توافقاتپایبندبوده

رئیس جمهور در دومین روز از هفتادوهفتمین مجمع 

عمومی سازمان ملل متحد گفت: ایران آثار تحریم ها را 
خنثی کرده است. دولت های مدعی هم تولید سلاح های 

اتمی را دنبال کرده و هم استفاده کرده اند.
 در حالی برنامه صلح آمیز هسته ای ایران تنها ۲ درصد 
برنامه های هسته ای جهان را شــامل می شود که ۲۵ 
درصد بازرســی ها از تاسیسات ایران اســت. ایران به 
همه تعهدات خود عمل کــرده ولی آمریکا نقض عهد 
و بزرگترین تحریم هــا را اعمال کرد.ایــران به خاطر 
نقض توافق توســط آمریکا و اروپا از منفعت اقتصادی 
دور بوده اســت. به اذعان رســمی آمریکا، سیاست 
 فشار حداکثری شکست مفتضحانه ای خورده است.

رئیس جمهور: افزود: فتــوای آیت الله خامنه ای مبنی 
بر منع تولید سلاح هســته ای برای ایران از هر نظارت 
بین المللی نافذتر است . دولت های مدعی هم سلاح 
هسته ای تولید کردند و هم به کار بردند. کشورهایی که 
به ضوابط پایبند بودند از حقوق خود در NPT محروم 

می شوند.

اپ موبایلی ابداع شــده که با کمک هوش مصنوعی، 
دوربین و فلاش آن می تواند میزان اکســیژن خون را 
با دقت 8۰ درصد بسنجد. بیماری های مختلف از آسم 
گرفته تا کووید ۱۹ نیازمند اندازه گیری دقیق سطح 
اکسیژن خون هســتند. در حال حاضر این شاخص با 
استفاده از دستگاه اکسیژن سنج خون اندازه گیری می 
شود. این ابزار روی سرانگشت فرد یا گوش او قرار می 

گیرد. البته سنجش شاخص مذکور با این وسیله در حال 
حرکت چندان دقیق نیست.

محققان دانشگاه واشنگتن و کالیفرنیا )سن دیگو( با امید 
به آنکه فرایند را ساده تر کنند، یک اپ موبایل ابداع کرده 
اند که از دوربین و فلاش موبایل برای اندازه گیری سطح 

اکسیژن خون استفاده می کند. آنها نشان دادند موبایل 
می تواند سطح اکسیژن خون را تا ۷۰ درصد ردیابی کند 
که پایین ترین میزانی است که اکسیمتر قادر به اندازه 
گیری آن است. برای استفاده از این سیستم کافی است 
کاربر انگشت خود را جلوی دوربین و فلاش موبایل قرار 

دهد و از آن ویدئویی ثبت کند. یک الگوریتم یادگیری 
عمیق می تواند سطح اکسیژن خون را براساس ویدئو 
ضبط شده رمزگشایی کند. محققان این فناوری را روی 
۶ داوطلب ۲۰ تا 3۴ ساله آزمایش کردند. روی انگشت 
هر شرکت کننده یک اکسیمتر استاندارد نصب شده و 
در مرحله بعد انگشت دیگر وی در همان دست در مقابل 

دوربین و فلاش موبایل قرار گرفت. 

امکانسنجشاکسیژنخونبایکاپموبایل

عكس روز-
بازار لوازم 

التحرير 
در آستانه 
بازگشايی 

مدارس

رئيس جمهوری در سازمان ملل:

گره توافق از جایی باز خواهد شد که گره خورده است


